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AUKČNÍ PROGRAM
Auction Schedule

PROHLÍDKY MATERIÁLU
Lots Viewing

MÍSTO KONÁNÍ AUKCE
Auction Venue

AUKCE #23 | 30. 04. 2020
AUCTION #23 | April 30, 2020

DRAŽBA V SÁLE + INTERNET
Live in the room + Internet live bidding

Položky 1 - 395
Lots 1 - 395

13:00 - 17:00
01.00 pm - 05.00 pm (CET)

BRATISLAVA
Dunajská 48

Bratislava, Slovakia

PRAHA
Slunná 560/11

Prague, Czech republic

21 - 22. 04. 2020
April 21 - 22, 2019

27 - 29. 04. 2020
April 27 - 29, 2019

AUKCE #22 | 30. 04. 2020
AUCTION #22 | April 30, 2020

DRAŽBA V SÁLE + INTERNET 
Live in the room + Internet live bidding

Položky 1001 - 1265
Lots 1001 - 1265

18:00 - 20:30
06.00 pm - 08.30 pm (CET)

AUKCE #22 eLIVE | 3 - 5. 5. 2020
AUCTION #22 eLive | May 3 - 5, 2020

INTERNET
Internet live bidding

3. 5. 2020 (neděle)
May 3, 2020 (Sunday)

4. 5. 2020 (pondělí)
May 4, 2020 (Monday)

5. 5. 2020 (úterý)
May 5, 2020 (Tuesday)

18:00
06.00 pm

18:00
06.00 pm

18:00
06.00 pm

Aukční materiál bude k dispozici na prohlídky i v den konání aukce (od 12:00 hod.) přímo v hotelu Mandarin Oriental
Auction lots will be available for viewing also during the auction (starting at 12:00 pm) at the Mandarin Oriental hotel

HOTEL MANDARIN ORIENTAL
Nebovidská 459/1, Malá Strana, Praha

Česká republika

Aukční prodej proveden v souladu s podmínkami I.A.P.N.
Auction Sale conducted according to the I.A.P.N. rules
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MACHO & CHLAPOVIČ live aukce

Všechno, co potřebujete, je jen současná verze internetového prohlížeče, např. Mozilla Firefox, Google 
Chrome nebo Microsoft Explorer. Do aukce se můžete zapojit prostřednictvím Vašeho smartphonu, 
tabletu, notebooku nebo počítače. Není potřebné instalovat žádné další doplňky jako Java, Flash apod.

Tři kroky k úspěšnému dražení:
1. Zaregistrujte se na machochlapovic.auex.de (nejpozději 24 hodin před začátkem aukce).
2. Emailem Vám bude doručen odkaz. Kliknutím na něj dokončíte svou registraci.
3. V den konání aukce se přihlásíte pomocí svých přihlašovacích údajů na stránce 
machochlapovic.auex.de.

Zúčastněte se aukce přímo z domu...nikdy to nebylo jednodušší!

Stačí se zaregistrovat alespoň 24 hodin před začátkem aukce a v den konání aukce se 
jen přihlásit. Na Vaší obrazovce vidíte aktuální draženou položku s její vyvolávací cenou a 
slyšíte také zvuk, který se přenáší živě ze sálu.

Když se chcete zapojit do dražby, stačí kliknout a je to...

Více informací najdete na  www.machochlapovic.com

MACHO & CHLAPOVIČ Live Bidding

All you need is a current web browser, e.g. Mozilla Firefox®, Google Chrome® or Microsoft Internet 
Explorer®. You can place your bid via smartphone, tablet, laptop or personal computer at any time.

Three steps to your successful hammer price:
1. Register on machochlapovic.auex.de (at least 24 hours before the auction starts).
2. Activate the registration by clicking the link in your confi rmation email.
3. On the day of the auction only a quick login on machochlapovic.auex.de is necessary for
being “live” any time during our auction.

Bid live from wherever you are...it has never been easier!

Just register at least 24 hours before the start of the auction and log in on the day of the 
auction. All important information will be visible on your screen and you will also hear the 
live sound transmitted from the room.

When you are ready to bid, one click is all it takes...

Find more details at www.machochlapovic.com
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PODMÍNKY AUKČNÍHO PRODEJE
1. Aukce: Aukční prodej (aukce) předmětů uvedených v katalogu organizujeme a provádíme jako prodej nebo komisní prodej. Veškeré údaje o našich klientech 
podléhají obchodnímu tajemství. Účastí na aukci vyjadřuje účastník bezvýhradný souhlas s obsahem těchto Podmínek aukčního prodeje (“Podmínky”).

2. Účast: Aukce se mohou zúčastnit domácí i zahraniční osoby, které jsou plně způsobilé k právním úkonům a které splní podmínky účasti na aukci. Zúčastnit se aukce 
a nabýt koupí zboží je možné pouze svým jménem a na svůj účet; zastoupení je vyloučeno. Účast na aukci je možná i na dálku, formou písemného limitního podání 
(podrobnosti najdete na našich web stránkách: www.machochlapovic.com), nebo také na dálku v reálném čase prostřednictvím on-line systému AUEX (www.auex.
de). Účast na aukci je podmíněna identifi kací a kontrolou účastníka ve smyslu zák. č. 253/2008 Sb. a také řádnou registrací účastníka - vyplněním a odevzdáním 
přihlášky, včetně čestného prohlášení a souhlasem se zpracováním osobních údajů (podrobnosti najdete na našich web stránkách, včetně zvláštních povinností 
vztahujících pro účast na dálku). Právnické osoby jsou povinny splnit podmínky účasti na aukci nejméně 3 pracovní dny před konáním aukce. Vyhrazujeme si právo, 
dle vlastního uvážení, podmínit účast na aukci nám neznámých účastníků také poskytnutím referencí a/nebo složením přiměřené zálohy ještě před konáním aukce (v 
případě udělení příklepu bude záloha započítána na kupní cenu). Dále si vyhrazujeme právo, dle vlastního uvážení, vyloučit z účasti na aukci nedůvěryhodné osoby 
a také osoby, které se chovají nevhodně. 

3. Popis a prohlídka aukčního materiálu: Popis položek v katalogu a jejich třídění podle zachovalosti byly provedeny s mimořádnou pečlivostí; případné chyby však 
nezakládají jakoukoli naši záruku nebo odpovědnost. Všechny položky v katalogu je možné si osobně prohlédnout v určeném čase a na určeném místě (informace je 
dostupná v katalogu i na našich web stránkách).

4. Průběh aukce: Před zahájením aukce obdrží každý účastník nezaměnitelné účastnické číslo, které po dobu aukce používá k podávání nabídek. Po dobu aukce je 
každý účastník zodpovědný aby jeho účastnické číslo nepoužívala jiná osoba. Účastníci dražící on-line podávají nabídky podle pravidel on-line systému AUEX (www.
auex.de). Za limitenty provádíme nabídky my, bez účtování poplatku, ovšem za chyby v limitních podáních neneseme odpovědnost.

Ceny uvedené v katalogu u jednotlivých položek jsou ceny minimální v měně euro (vyvolávací ceny), nižší podání nelze akceptovat. Aukce probíhá podle pokynů 
licitátora. Vyhrazujeme si právo odlišně od katalogu kombinovat nebo rozdělit položky, měnit jejich pořadí, nebo neprodané položky opakovaně zařadit do aukce. Aukce 
položky začíná vyvoláním pořadového čísla a vyvolávací ceny. Nejbližší možná výše podání (příhozu) je stanovena v závislosti od posledního podání následovně: 
   

do 20 € o 1 € 200 € - 500 € o 20 € 5 000 € - 10 000 € o 500 € 100 000 € - 200 000 € o 10 000 €

20 € - 50 € o 2 € 500 € - 1 000 € o 50 € 10 000 € - 20 000 € o 1 000 € 200 000 € - 500 000 € o 20 000 €

50 € - 100 € o 5 € 1 000 € - 2 000 € o 100 € 20 000 € - 50 000 € o 2 000 € 500 000 € - 1 000 000 € o 50 000 €

100 € - 200 € o 10 € 2 000 € - 5 000 € o 200 € 50 000 € - 100 000 € o 5 000 € nad 1 000 000 € o 100 000 €

Limitní podání, pokud nejsou násobkem uvedených příhozů, se zaokrouhlují na nejbližší možné přihození směrem dolů. Při shodném podání, má přednost limitní 
podání před podáním v sále a podání v sále má přednost před on-line podáním. V případě shodných podání stejného druhu, přednost má dřívější podání.

Příklep bude udělen účastníkovi v případě, že jeho nejvyšší podání bylo vyvoláno třikrát a žádná vyšší nabídka nebyla podána. Příklep zavazuje úspěšného účastníka 
převzít zboží a zaplatit za něj kupní cenu. Námitky proti příklepu jsou přípustné pouze v sále a přítomni účastníci je musí uplatnit ihned, na pozdější námitky nebude 
brán zřetel. Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, odmítnout udělit příklep, dále právo nepřipustit k aukci konkrétních položek účastníky chovající se podezřele 
nebo nevhodně a také právo takovým osobám odebrat již udělený příklep a zařadit takovou položku zpět do aukce. O jakýchkoli námitkách, případně jiných sporech 
ohledně průběhu aukce, rozhodneme s konečnou platností dle vlastního uvážení.

5. Cena a platební podmínky: Příklepem akceptujeme nejvyšší nabídku, tím je sjednána aukční cena a uzavřená kupní smlouva (s výhradou možnosti odebrání příklepu 
až do ukončení aukce podle předchozího bodu 4 Podmínek). Aukční cena je základem pro výpočet aukční přirážky ve výši 20% z aukční ceny. Aukční cena spolu s 
aukční přirážkou tvoří smluvní kupní cenu. Platby přijímáme v eurech nebo v českých korunách (přepočtené kurzem ECB předchozího dne). Pokud není individuálně 
dohodnuto jinak, přítomní kupující jsou povinni zaplatit kupní cenu za zboží ihned na místě a všichni ostatní do 7 dnů od ukončení aukce. Po uplynutí této lhůty se 
účtuje úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Kupující dále nese veškeré náklady, které budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho 
splatných dluhů (zejména náklady právního zastoupení, soudní poplatky, atd.). 

6. Možnost odstoupení: Prodlení se zaplacením kupní ceny o více než 3 pracovní dny se považuje podstatné porušení kupní smlouvy a v takovém případě nám vzniká 
právo na okamžité odstoupení od kupní smlouvy. Odstoupení od kupní smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení kupujícímu na jeho adresu 
uvedenou v jeho přihlášce do aukce. Písemná forma je zachována i v případě komunikace na e-mailovou adresu účastníka uvedenou v jeho přihlášce do aukce a 
účinky doručení jsou zachovány i v případě prokazatelného odeslání e-mailu na e-mailovou adresu uvedenou v jeho přihlášce do aukce. Neuplatnění tohoto práva 
neznamená vzdání se tohoto práva do budoucna.

7. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je oprávněn převzít si zboží až po úplném zaplacení kupní ceny. Převod vlastnického práva od vlastníka zboží na 
kupujícího nastane okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. Zboží se na vyžádání odesílá na náklady a riziko kupujícího; manipulační a pojistné poplatky budou 
zahrnuty do faktury.

8. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního materiálu předem, za 
účelem zjištění jeho stavu, kupující přítomni na aukci kupují zboží “jak stojí a leží”, proto jakékoli jejich nároky z vad zboží týkající se jeho stavu a kvality jsou vyloučeny. 
Nároky kupujících, kteří se nezúčastnili aukce osobně, budou posouzeny pouze v těch případech, kdy na zboží byly prohlédnuty zjevné vady a ty nebyly v katalogu 
uvedeny ani jinak viditelné. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo na místě při přebírání zboží, ostatní jsou povinni 
tyto zjevné vady vytknout do 7 dnů ode dne doručení zboží. Pozdější reklamace neakceptujeme. Položky označené jako “fi ne” nebo nižší kvality, tak i vícepoložkové 
zboží jsou z reklamace vyloučeny. Reklamované zboží musí být ve stejném stavu jako při jeho dodání. Právo kupujících na náhradu újmy (škody) vůči nám se vylučuje; 
to neplatí v případech kdy právní normy kogentní povahy vyloučení nebo omezení práva na náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma způsobena úmyslně 
nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

9. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je odpovědností kupujícího. Kupující jsou při vývozu předmětů 
kulturní hodnoty ve smyslu zák. č. 71/1994 Sb. do zahraničí povinni obstarat si příslušné osvědčení k vývozu.

10. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy České republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek není dražbou ve 
smyslu zák. č. 26/2000 Sb. Pokud jsou tyto Podmínky k dispozici v několika jazycích, v případě jakýchkoliv rozporů, bude česká verze rozhodující. Tyto Podmínky 
jsou účinné dnem jejich vydání.

5. března 2020

MACHO & CHLAPOVIČ
Slunná 560/11, 162 00 Praha 6 – Střešovice, Česká republika

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Slunná 560/11, 162 00 Praha 6 – Střešovice, Česká republika

Aukční prodej proveden 
v souladu s podmínkami I.A.P.N. 

CONDITIONS OF AUCTION SALE
1. Auction: We organize and perform the auction of the goods listed in this catalog as a sale and/or consignment sale of goods. All information regarding our clients 
is considered a trade secret. By participating in the auction, the participant expresses unconditional consent to the contents of these Terms and Conditions (the 
“Terms”).

2. Participation: The auction is open to domestic and foreign individuals or entities that enjoy full legal capacity and which meet the conditions for participation in 
the auction. Participation in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account; representation is excluded. 
Remote participation in the auction is also possible, by submitting limited bids in writing (details can be found on our website: www.machochlapovic.com), or in real 
time via the AUEX online system (www.auex.de). Participation in the auction is subject to participant’s identifi cation and control in accordance with Act No. 253/2008 
Coll., as well as participant’s proper registration - fi lling in and submitting the application, including the affi  davit and consent to the processing of personal data 
(details can be found on our website, including the special obligations for remote participation). Legal entities are obliged to meet the conditions for participation 
in the auction at least 3 business days before the auction. We reserve the right, in our sole discretion, to make participation in the auction of participants unknown 
to us conditional upon the provision of references and/or making a reasonable advance  prior to the auction (in case of successful award, the advance will be set off  
against the purchase price). Furthermore, we reserve the right, in our sole discretion, to exclude from participation in the auction untrustworthy persons and also 
those who behave inappropriately.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalog and their classifi cation according to preservation criteria were carried out with extreme 
care; any errors therein, however, do not constitute any guarantee or our responsibility. All items in the catalog are possible to personally inspect at the specifi ed time 
and place (information is available in the catalog and on our website).

4. The course of the auction: Before the auction, each participant receives its number, which is then used in the auction to perform its bids. During the auction, each 
participant is responsible that its number is not used by any other person. On-line bidders submit their bids in accordance with the AUEX on-line system (www.auex.
de). We diligently carry out limited bids, free of charge, but we accept no responsibility for any errors therein.

The prices listed in the catalog for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The auction proceeds according to the 
instructions of the auctioneer. We reserve the right (diff erently from the catalog) to combine or to separate items, change their sequence or to place the unsold items 
back into the auction. The auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting price. The minimum rates of increase for the bidding 
procedure are determined depending on the last bid amount, as follows: 

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5,000 € - 10,000 € : 500 € 100,000 € - 200,000 € : 10,000 €

20 € - 50 € : 2 € 500 € - 1,000 € : 50 € 10,000 € - 20,000 € : 1,000 € 200,000 € - 500,000 € : 20,000 €

50 € - 100 € : 5 € 1,000 € - 2,000 € : 100 € 20,000 € - 50,000 € : 2,000 € 500,000 € - 1,000,000 € : 50,000 €

100 € - 200 € : 10 € 2,000 € - 5,000 € : 200 € 50,000 € - 100,000 € : 5,000 € over 1,000,000 € : 100,000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If identical bids are submitted, limited bid shall 
prevail over the bid on the fl oor and the bid on the fl oor shall prevail over the on-line bid. In the event of two or more identical bids of the same type, the earliest 
received will take precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and no higher bid has been submitted. The hammering obliges the successful 
bidder to take over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the fl oor and must be raised immediately, later 
objections will be disregarded. We reserve the right, in our sole discretion, to refuse to award the hammering, the right to exclude from auctioning of specifi c items 
persons who behave suspiciously or inappropriately and also the right to remove the already awarded hammering and place such item back into the auction. We shall 
decide, in our sole discretion, on any objections and/or disputes regarding the course of the auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase agreement is concluded (with 
the reservation of our option to remove the hammering until the auction ends in accordance with the previous point 4 of these Terms). The auction price is the basis 
for the calculation of the buyer’s surcharge of 20% of the auction price. The auction price together with the buyer’s surcharge constitutes the contractual purchase 
price. We accept payments in euros or in Czech crowns (calculated at the exchange rate of ECB of the previous day). Unless otherwise agreed individually, buyers 
present at the auction are required to pay the purchase price for the goods on the spot immediately and all others within 7 days from the auction. After this period, 
interest on late payment amounting to 0.05% of the outstanding amount for each day of delay will be charged. The buyer also bears all costs incurred in the recovery 
of its outstanding debts (in particular the cost of legal representation, court fees, etc.).

6. Possibility of withdrawal: Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the purchase 
agreement and in such case we have the right to withdraw immediately from the purchase agreement. Withdrawal from the purchase agreement is eff ective upon 
delivery of the notice of withdrawal in writing to the buyer at its address included in its registration form for the auction. The written form is also preserved in case 
of communication to the participant’s e-mail address included in its registration form for the auction and the eff ects of the delivery are also preserved in the case 
of provable sending of the e-mail to its e-mail address included in its registration form for the auction. Failure to exercise this right shall not imply the waiver of this 
right in the future.

7. Delivery and title: The buyer is entitled to take over the goods after the purchase price is paid in full. The title to the goods is transferred from the owner to the 
buyer when the purchase price is paid in full. Upon request, the goods are shipped at the expense and risk of the buyer; handling and insurance charges will be 
included in the invoice.

8. Claims and damages: For all items listed in the catalog we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in advance, in order 
to ascertain their state (condition), the buyers present at the auction buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, any and all warranty claims based 
on defects of state (condition) or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person will be considered only 
if obvious defects have been overlooked and not described in the catalogue or haven’t been otherwise visible. Buyers who collect the goods in person are obliged 
to claim such obvious defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to claim them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not 
be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser quality, as well as multiple lots, are excluded from the guarantee. In order to accept the return of the defective good, 
it must be in the same condition as when delivered. Buyer’s claims for damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the 
limitation of damages is expressly prohibited by law (damages resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

9. Special export obligations: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. When exporting objects of cultural value within 
the meaning of Act No. 71/1994 Coll. abroad, the buyer is required to obtain the relevant export certifi cates.

10. Final provisions: Auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Czech Republic. Auction sale under these 
Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 26/2000 Coll. As far as these Terms are available in several languages, in case of any 
discrepancies, the Czech version shall prevail. These Terms are eff ective from the date of their issue.

March 5, 2020

MACHO & CHLAPOVIČ
Slunná 560/11, 162 00 Praha 6 – Střešovice, the Czech Republic

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Slunná 560/11, 162 00 Praha 6 – Střešovice, the Czech Republic

Auction Sale conducted 
according to the I.A.P.N. rules
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2. Participation: The auction is open to domestic and foreign individuals or entities that enjoy full legal capacity and which meet the conditions for participation in 
the auction. Participation in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account; representation is excluded. 
Remote participation in the auction is also possible, by submitting limited bids in writing (details can be found on our website: www.machochlapovic.com), or in real 
time via the AUEX online system (www.auex.de). Participation in the auction is subject to participant’s identifi cation and control in accordance with Act No. 253/2008 
Coll., as well as participant’s proper registration - fi lling in and submitting the application, including the affi  davit and consent to the processing of personal data 
(details can be found on our website, including the special obligations for remote participation). Legal entities are obliged to meet the conditions for participation 
in the auction at least 3 business days before the auction. We reserve the right, in our sole discretion, to make participation in the auction of participants unknown 
to us conditional upon the provision of references and/or making a reasonable advance  prior to the auction (in case of successful award, the advance will be set off  
against the purchase price). Furthermore, we reserve the right, in our sole discretion, to exclude from participation in the auction untrustworthy persons and also 
those who behave inappropriately.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalog and their classifi cation according to preservation criteria were carried out with extreme 
care; any errors therein, however, do not constitute any guarantee or our responsibility. All items in the catalog are possible to personally inspect at the specifi ed time 
and place (information is available in the catalog and on our website).

4. The course of the auction: Before the auction, each participant receives its number, which is then used in the auction to perform its bids. During the auction, each 
participant is responsible that its number is not used by any other person. On-line bidders submit their bids in accordance with the AUEX on-line system (www.auex.
de). We diligently carry out limited bids, free of charge, but we accept no responsibility for any errors therein.

The prices listed in the catalog for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The auction proceeds according to the 
instructions of the auctioneer. We reserve the right (diff erently from the catalog) to combine or to separate items, change their sequence or to place the unsold items 
back into the auction. The auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting price. The minimum rates of increase for the bidding 
procedure are determined depending on the last bid amount, as follows: 

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5,000 € - 10,000 € : 500 € 100,000 € - 200,000 € : 10,000 €

20 € - 50 € : 2 € 500 € - 1,000 € : 50 € 10,000 € - 20,000 € : 1,000 € 200,000 € - 500,000 € : 20,000 €

50 € - 100 € : 5 € 1,000 € - 2,000 € : 100 € 20,000 € - 50,000 € : 2,000 € 500,000 € - 1,000,000 € : 50,000 €

100 € - 200 € : 10 € 2,000 € - 5,000 € : 200 € 50,000 € - 100,000 € : 5,000 € over 1,000,000 € : 100,000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If identical bids are submitted, limited bid shall 
prevail over the bid on the fl oor and the bid on the fl oor shall prevail over the on-line bid. In the event of two or more identical bids of the same type, the earliest 
received will take precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and no higher bid has been submitted. The hammering obliges the successful 
bidder to take over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the fl oor and must be raised immediately, later 
objections will be disregarded. We reserve the right, in our sole discretion, to refuse to award the hammering, the right to exclude from auctioning of specifi c items 
persons who behave suspiciously or inappropriately and also the right to remove the already awarded hammering and place such item back into the auction. We shall 
decide, in our sole discretion, on any objections and/or disputes regarding the course of the auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase agreement is concluded (with 
the reservation of our option to remove the hammering until the auction ends in accordance with the previous point 4 of these Terms). The auction price is the basis 
for the calculation of the buyer’s surcharge of 20% of the auction price. The auction price together with the buyer’s surcharge constitutes the contractual purchase 
price. We accept payments in euros or in Czech crowns (calculated at the exchange rate of ECB of the previous day). Unless otherwise agreed individually, buyers 
present at the auction are required to pay the purchase price for the goods on the spot immediately and all others within 7 days from the auction. After this period, 
interest on late payment amounting to 0.05% of the outstanding amount for each day of delay will be charged. The buyer also bears all costs incurred in the recovery 
of its outstanding debts (in particular the cost of legal representation, court fees, etc.).

6. Possibility of withdrawal: Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the purchase 
agreement and in such case we have the right to withdraw immediately from the purchase agreement. Withdrawal from the purchase agreement is eff ective upon 
delivery of the notice of withdrawal in writing to the buyer at its address included in its registration form for the auction. The written form is also preserved in case 
of communication to the participant’s e-mail address included in its registration form for the auction and the eff ects of the delivery are also preserved in the case 
of provable sending of the e-mail to its e-mail address included in its registration form for the auction. Failure to exercise this right shall not imply the waiver of this 
right in the future.

7. Delivery and title: The buyer is entitled to take over the goods after the purchase price is paid in full. The title to the goods is transferred from the owner to the 
buyer when the purchase price is paid in full. Upon request, the goods are shipped at the expense and risk of the buyer; handling and insurance charges will be 
included in the invoice.

8. Claims and damages: For all items listed in the catalog we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in advance, in order 
to ascertain their state (condition), the buyers present at the auction buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, any and all warranty claims based 
on defects of state (condition) or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person will be considered only 
if obvious defects have been overlooked and not described in the catalogue or haven’t been otherwise visible. Buyers who collect the goods in person are obliged 
to claim such obvious defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to claim them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not 
be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser quality, as well as multiple lots, are excluded from the guarantee. In order to accept the return of the defective good, 
it must be in the same condition as when delivered. Buyer’s claims for damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the 
limitation of damages is expressly prohibited by law (damages resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

9. Special export obligations: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. When exporting objects of cultural value within 
the meaning of Act No. 71/1994 Coll. abroad, the buyer is required to obtain the relevant export certifi cates.

10. Final provisions: Auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Czech Republic. Auction sale under these 
Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 26/2000 Coll. As far as these Terms are available in several languages, in case of any 
discrepancies, the Czech version shall prevail. These Terms are eff ective from the date of their issue.

March 5, 2020

MACHO & CHLAPOVIČ
Slunná 560/11, 162 00 Praha 6 – Střešovice, the Czech Republic

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Slunná 560/11, 162 00 Praha 6 – Střešovice, the Czech Republic

Auction Sale conducted 
according to the I.A.P.N. rules
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KELTI
Celts | Kelten

ČECHY
Bohemia | Böhmen

1001.	 about EF | EF  900 €
 Statér (2./1. stol. př. Kr.). Mušlový typ. Drobné škrábance.  
 Stater (2nd/1st century BC). Muschel type. Little scratches.  
 Stater (2./1. Jh. v. Chr.). Muscheltyp. Kleine Kratzer. 

Ḑ 7.20 g  ḁ 15-16 mm  Ọ Au  Ḋ Militký 2015 38 var., Kostur – Gášpár 133.1 (135) var.  

1002.    RR!	 good VF | good VF  700 €
 Statér (polovina 2. stol. př. Kr.). Nejmladší varianta typu Athéna Alkidemos raženého v Čechách – prototyp mušlových 

statérů. Velmi vzácný! 
 Stater (half of 2nd century BC). Youngest Stater of Athena Alkidemos type minted in Bohemia – prototype for 

Muschel-type Staters. Very rare! 
 Stater (Hälfte des 2. Jh. v. Chr.). Jüngste Variante des in Böhmen geprägten Athene Alkidemos Typs – ein Prototyp 

der Muschelstatere. Sehr selten!
Ḑ 7.80 g  ḁ 14-15 mm  Ọ Au  Ḋ Smělý 8, Kostur – Gášpár 130.1 var., Militký 2018 2:47 var.  

MORAVA / DOLNÍ RAKOUSKO
Moravia / Lower Austria | Mähren / Niederösterreich

1003.	 good VF | good VF  400 €
 1/3 Statéru (1. polovina 2. stol. př. Kr.). Typ Athéna Alkidemos.  
 1/3 Stater (1st half of 2nd century BC). Athena Alkidemos type.  
 1/3 Stater (1. Hälfte des 2. Jh. v. Chr.). Typ Athene Alkidemos. 

Ḑ 2.70 g  ḁ 10-11 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 83-85, Smělý 6, Kostur–Gášpár 48.4  

ZÁPADNÍ SLOVENSKO
Western Slovakia | Westslowakei

1004.	 EF | good EF  200 €
 Drachma. Typ Divinka. Výjimečný exemplář!   Drachm. Divinka type. Extraordinary piece!  
 Drachme. Typ Divinka. Prachtexemplar! 

Ḑ 1.33 g  ḁ 13-14 mm  Ọ Ag  Ḋ Kostur – Gášpár 213  
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JIHOZÁPADNÍ SLOVENSKO (BRATISLAVA)
Southwestern Slovakia (Bratislava) | Südwestslowakei (Pressburg)

1005.    R!	 VF | VF  650 €
 Hexadrachma (okolo 70-40 př. Kr.). Typ SONNON. Stopy koroze. Čištěná. Vzácná! 
 Hexadrachm (around 70-40 BC). SONNON type. Traces of corrosion. Cleaned. Rare! 
 Hexadrachme (um 70-40 v. Chr.). Typ SONNON. Korrosionsspuren. Gereinigt. Selten!

Ḑ 17.12 g  ḁ 24-25 mm  Ọ Ag  Ḋ Göbl XIV/2(1)–3, Lanz 84, Flesche 489 var., Kostur – Gášpár 192 var.  

1006.    R!	 EF | EF  3 000 €
 Hexadrachma (okolo 70-40 př. Kr.). Typ BIATEC. Výjimečný exemplář! Drobné stopy koroze. Drobné škrábance. 

Vzácná! 
 Hexadrachm (around 70-40 BC). BIATEC type. Extraordinary piece! Light traces of corrosion. Little scratches. Rare! 
 Hexadrachme (um 70-40 v. Chr.). Typ BIATEC. Kleine Korosionspuren. Außergewöhnliches Exemplar. Kleine Kratzer. 

Selten!
Ḑ 16.90 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Ag  Ḋ Göbl II/1(1)-1, Kostur – Gášpár 178 var.  

1007.	 VF | VF  400 €
 Hexadrachma (okolo 70-40 př. Kr.). Typ BIATEC.   Hexadrachm (around 70-40 BC). BIATEC type.  
 Hexadrachme (um 70-40 v. Chr.). Typ BIATEC. 

Ḑ 17.11 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Ag  Ḋ Göbl II/1(1)-3, Lanz 63 var., Flesche –, Kostur – Gášpár 178 var.  

1008.    R!	 about EF | about EF  2 000 €
 Statér (1. stol. př. Kr.). Mušlový typ. Pozdní lokální napodobenina. Vzácný! 
 Stater (1st century BC). Muschel type. Late local imitation. Rare! 
 Stater (1. Jh. v. Chr.). Muscheltyp. Spätere Lokalnachahmung. Selten!

Ḑ 6.71 g  ḁ 13-16 mm  Ọ Au  Ḋ Militký 2015 –, Kostur – Gášpár –  
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SEVEROZÁPADNÍ SLOVENSKO - OBLAST PÚCHOVSKÉ KULTURY
Northwestern Slovakia | Nordwestslowakei

1009.    R!	 about EF | about EF  1 000 €
 Statér (1. stol. př. Kr.). Lopatkovitý typ. Vzácný!  Stater (1st century BC). Shovel-shaped type. Rare! 
 Stater (1. Jh. v. Chr.). Schaufelförmiger Typ. Selten!

Ḑ 5.45 g  ḁ 18-19 mm  Ọ Au  Ḋ Kostur – Gášpár 211.4 var.  

PANONIE A BALKÁN
Pannonia and Balkan | Pannonien und Balkan

1010.	 EF | EF  400 €
 Tetradrachma. Typ Vogelreiter.   Tetradrachm. Vogelreiter type.   Tetradrachme. Typ Vogelreiter. 

Ḑ 13.98 g  ḁ 24-25 mm  Ọ Ag  Ḋ Lanz 673, Flesche 690  

SRBSKO, SKORDISKOVÉ
Serbia, Scordisci | Serbien, Skordisker

1011.    R!	 EF | EF  300 €
 Tetradrachma (3./2. stol. př. Kr.). Typ Helmschweifreiter. Stopy koroze. Vzácná! 
 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Helmschweifreiter type. Traces of corrosion. Rare! 
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Helmschweifreiter. Korrosionsspuren. Selten!

Ḑ 12.93 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Ag  Ḋ Pink 163, Popovic 3/11, Lanz –, Flesche 591-592  

1012.    R!	 about EF | EF  300 €
 Tetradrachma (3./2. stol. př. Kr.). Typ Helmschweifreiter. Drobné škrábance. Drobné stopy koroze. Vzácná! 
 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Helmschweifreiter type. Little scratches. Light traces of corrosion. Rare! 
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Helmschweifreiter. Kleine Kratzer. Kleine Korrosionsspuren. Selten!

Ḑ 13.55 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Ag  Ḋ Pink 163, Popovic 3/11, Lanz –, Flesche 591-592  
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1013.    RR!	 good VF | about EF  400 €
 Tetradrachma (3./2. stol. př. Kr.). Typ Zangenlorbeer. Drobné škrábance. Drobné stopy koroze. Velmi vzácná! 
 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Zangenlorbeer type. Little scratches. Light traces of corrosion. Very rare! 
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Zangenlorbeer. Kleine Kratzer. Kleine Korrosionsspuren. Sehr selten!

Ḑ 13.82 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Ag  Ḋ Lanz 447, Flesche –  

STAROVĚKÉ ŘECKO
Ancient Greece | Antikes Griechenland

THRÁKIE - KOSON
Thrace - Koson | Thrakien - Koson

1014.	 good EF | good EF  700 €
 Statér (1. stol. př. Kr.).   Stater (1st century BC).   Stater (1. Jh. v. Chr.). 

Ḑ 8.48 g  ḁ 18-19 mm  Ọ Au  Ḋ Hoover 2049  

BOHEMIKA
Bohemia | Böhmen

BOLESLAV I. (935-972)
Boleslaus I | Boleslav I.

1015.    RRR!	 EF | EF  800 €
 Denár. Ze staré sbírky. Starý podložní lístek Karel Chaura. Zakoupeno 1934. Mírně zvlněný. Prohnutý. Extrémně vzácný! 
 Denar. Origin in old collection. Old label included. Slightly wavy. Bent. Extremely rare! 
 Denar. Aus der alten Sammlung. Mit dem alten Zettel. Leicht gewellt. Gebogen. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 1.23 g  ḁ 19-20 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 32 var.  
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VRATISLAV II. (1061-1092)
Vratislaus II | Vratislaus II.

1016.    R!	 good EF | about UNC  300 €
 Denár (1091-1092). Morava. Společná vláda s Bořivojem II. Mírně nedoražený. Drobné stopy koroze. Vzácný! 
 Denar (1091-1092). Moravia. Common reign with Bořivoj II. Lightly weakly struck. Light traces of corrosion. Rare! 
 Denar (1091-1092). Mähren. Gemeinsame Regierung mit Bořivoj II. Leichte Prägeschwäche. Kleine Korrosionsspuren. 

Selten!
Ḑ 0.38 g  ḁ 14-15 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 359, Videman – Paukert 54  

UHERSKO - VOLENÍ KRÁLOVÉ
Hungary - Elected Kings | Ungarn - Gewählte Könige

ZIKMUND LUCEMBURSKÝ (1387-1437)
Sigismund of Luxembourg | Sigismund von Luxemburg

1017.	 good EF | good EF  600 €
 Dukát (1392-1396). Budín. Mírně nedoražený.   Goldgulden (1392-1396). Buda. Lightly weakly struck.  
 Goldgulden (1392-1396). Ofen. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ǘ Ḉ Franciscus Bernardi  Ḑ 3.43 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 572, Unger 455, Pohl D1-3, Lengyel 17/3  

1018.	 about UNC | about UNC  600 €
 Dukát (kolem 1411). Budín. Výjimečný exemplář!   Goldgulden (around 1411). Buda. Extraordinary piece!  
 Goldgulden (um 1411). Ofen. Prachtexemplar! 

Ḍ ǎ Ḉ Ulricus Camerer  Ḑ 3.56 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-8, Lengyel 18/3  

1019.	 about EF | about EF  400 €
 Dukát (1428-1429). Kremnica.   Goldgulden (1428-1429). Kremnitz.   Goldgulden (1428-1429). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - ̨ Ḉ Petrus Reichel  Ḑ 3.56 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-31, Lengyel 18/19  
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1020.	 about EF | about EF  500 €
 Dukát (1387-1410). Košice.   Goldgulden (1387-1410). Kaschau.   Goldgulden (1387-1410). Kaschau. 

Ḍ ņ - ǖ Ḑ 3.53 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-14, Lengyel 18/46  

LADISLAV POHROBEK (1453-1457)
Ladislaus the Posthumous | Ladislaus Postumus

1021.	 EF | EF  600 €
 Dukát (1447-1451). Kremnica. Vryp.   Goldgulden (1447-1451). Kremnitz. Scratch.  
 Goldgulden (1447-1451). Kremnitz. Kratzer. 

Ḍ Ǫ - ǩ Ḉ Peter Jung  Ḑ 3.52 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 636, Pohl H2-3, CNH.II 170, Lengyel 29/3  

1022.	 EF | EF  500 €
 Dukát (1453). Kremnica. Nedoražený.   Goldgulden (1453). Kremnitz. Weakly struck.  
 Goldgulden (1453). Kremnitz. Prägeschwäche. 

Ḍ Ǫ - ģ Ḉ Conradus Holczler  Ḑ 3.54 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 636, Pohl H2-5, Unger 515/e, Lengyel 29/4  

1023.	 EF | EF  500 €
 Dukát (1455-1457). Kremnica. Mírně nedoražený.   Goldgulden (1455-1457). Kremnitz. Lightly weakly struck.  
 Goldgulden (1455-1457). Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ǫ - Ţ Ḉ Johannes Constorffer  Ḑ 3.55 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 636, Pohl H2-1, CNH.II 170, Lengyel 29/7  
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MATYÁŠ KORVÍN (1458-1490)
Matthias Corvinus | Matthias Corvinus

1024.	 good EF | EF  800 €
 Dukát (1467-1469). Kremnica. Mírně zvlněný.   Goldgulden (1467-1469). Kremnitz. Slightly wavy.  
 Goldgulden (1467-1469). Kremnitz. Leicht gewellt. 

Ḍ Ǫ - ĵ Ḑ 3.58 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 674, Pohl K1-7, Lengyel 36/13  

1025.    RR!	 good EF | good EF  1 500 €
 Dukát (1481). Hermannstadt. Velmi vzácný!  Goldgulden (1481). Sibiu. Very rare! 
 Goldgulden (1481). Nagyszeben. Sehr selten!

Ḍ Ţ - ǹ Ḉ Thomas Althemberger  Ḑ 3.54 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 681, Unger 537a, Pohl K20, Lengyel 44/2  

1026.    R!	 good VF | good VF  400 €
 Groš (1471-1481). Kremnica. Vzácný!  Groschen (1471-1481). Kremnitz. Rare! 
 Groschen (1471-1481). Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - Ĥ Ḉ Veit Mühlstein, Augustin Langsfelder  Ḑ 2.40 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 695, Unger 550.j, Pohl 197-5  

VLADISLAV II. JAGELLONSKÝ (1490-1516)
Vladislaus II of Hungary | Vladislaus II. von Ungarn

1027.	 EF | EF  600 €
 Dukát (1492-1495). Hermannstadt.   Goldgulden (1492-1495). Sibiu.   Goldgulden (1492-1495). Nagyszeben. 

Ḍ Ţ - đ Ḉ Georgius Hecht  Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 766, Pohl L29, Lengyel 93/2  
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1028.    R!	 good EF | good EF  2 000 €
 Dukát 1508. Kremnica. Vzácný!  Goldgulden 1508. Kremnitz. Rare!  Goldgulden 1508. Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - ǣ Ḉ Johannis Thurzo  Ḑ 3.50 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Pohl L8-1, Lengyel 75/1/1508, Huszár 771  

SEDMIHRADSKO
Transylvania | Siebenbürgen

GABRIEL BETHLEN (1613-1629)
Gabriel Bethlen | Gabriel Bethlen

1029.	 good EF | EF  2 000 €
 Tolar 1622. Kremnica. Pěkná patina.   Thaler 1622. Kremnitz. Nice patina.   Taler 1622. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ K - B Ḑ 28.35 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 374, Resch 83, Davenport 4710  

OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ
House of Habsburg | RDR

FERDINAND I. (1526-1564)
Ferdinand I | Ferdinand I.

1030.    R!	 good EF | EF  1 600 €
 Dukát 1538. Kremnica. Vzácný!  Ducat 1538. Kremnitz. Rare!  Dukat 1538. Kremnitz. Selten!

Ḍ K - B Ḑ 3.56 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 895, Unger 716.a  
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1031.    R!	 UNC | UNC  2 600 €
 Dukát 1551. Kremnica. Výjimečný exemplář! Vzácný!  Ducat 1551. Kremnitz. Extraordinary piece! Rare! 
 Dukat 1551. Kremnitz. Prachtexemplar! Selten!

Ḍ K - B Ḑ 3.55 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 895, Unger 716.a  

1032.    R!	 good VF | good VF  600 €
 Tolar (1535). Jáchymov. Stopy koroze. Částečně opracovaná hrana. Vzácný! 
 Thaler (1535). Joachimsthal. Traces of corrosion. Edge partly tooled. Rare! 
 Taler (1535). Joachimsthal. Korrosionsspuren. Rand teilweise bearbeitet. Selten!

Ḍ Ē Ḉ Hans Weizelmann a Oldřich Aichelburg  Ḑ 28.83 g  ḁ 38-39 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 46, Halačka 104, Chaura 167  

1033.	 good VF | about EF  700 €
 Tolar (1535-1542). Jáchymov. Stopy koroze. Mírně nedoražený.  
 Thaler (1535-1542). Joachimsthal. Traces of corrosion. Lightly weakly struck.  
 Taler (1535-1542). Joachimsthal. Korrosionsspuren. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ē Ḉ Hans Weizelmann  Ḑ 28.48 g  ḁ 38-39 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 48, Halačka 104, Chaura 169  

1034.	 good VF | good VF  800 €
 Tolar (1542-1543). Jáchymov. Nepatrný dvojráz. Mírně nedoražený. Nepatrně prasklý v ploše ražbou.  
 Thaler (1542-1543). Joachimsthal. Slightly double struck. Lightly weakly struck. Slightly broken in field.  
 Taler (1542-1543). Joachimsthal. Leichter Doppelschlag. Leichte Prägeschwäche. Leicht geborsten im Feld. 

Ḍ Ḝ Ḉ Martin Kempf  Ḑ 28.86 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 60, Halačka 106, Chaura 181  
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1035.    R!	 good VF | good VF  700 €
 Tolar  (1545). Jáchymov. Drobné škrábance. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 Thaler (1545). Joachimsthal. Little scratches. Lightly weakly struck. Rare! 
 Taler (1545). Joachimsthal. Kleine Kratzer. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ Ḣ Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 28.85 g  ḁ 39-40 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 71, Halačka 109, Chaura 202  

1036.	 about EF | about EF  800 €
 Tolar 1548. Jáchymov. Nepatrný dvojráz. Střížek jemně popraskaný ražbou v ploše.  
 Thaler 1548. Joachimsthal. Slightly double struck. Flan slightly burst in the field.  
 Taler 1548. Joachimsthal. Leichter Doppelschlag. Schrötling in der Fläche leicht geborsten. 

Ḑ 28.94 g  ḁ 39-40 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 86, Halačka 113 var., Chaura 222 var.  

1037.	 about EF | EF  1 000 €
 Tolar 1554. Kremnica.   Thaler 1554. Kremnitz.   Taler 1554. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.13 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 913, Unger 720  

1038.    RR!	 good VF | good VF  1 000 €
 Tolar 1561. Praha. Stopy koroze. Patinován. Velmi vzácný! 
 Thaler 1561. Prague. Traces of corrosion. Patinated. Very rare! 
 Taler 1561. Prag. Korrosionsspuren. Patiniert. Sehr selten!

Ḍ ḕ Ḉ neobsazeno  Ḑ 27.86 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 20, Halačka 16, Chaura 17  



16

1039.	 good VF | about EF  600 €
 Tolar 1561. Jáchymov. Pěkná patina.   Thaler 1561. Joachimsthal. Nice patina.  
 Taler 1561. Joachimsthal. Schöne Patina. 

Ḑ 28.79 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 89, Halačka 115, Chaura 260 var.  

1040.	 VF | good VF  400 €
 60 Krejcar 1562. Jáchymov. Stopy koroze.   60 Kreutzer 1562. Joachimsthal. Traces of corrosion.  
 60 Kreuzer 1562. Joachimsthal. Korrosionsspuren. 

Ḍ ḗ Ḉ Jiří Geitzköfler  Ḑ 24.34 g  ḁ 39-40 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 99, Halačka 143, Chaura 264 var.  

1041.    R!	 VF | good VF  300 €
 30 Krejcar 1562. Kutná Hora. Vzácný!  30 Kreutzer 1562. Kuttenberg. Rare!  30 Kreuzer 1562. Kuttenberg. Selten!

Ḑ 12.20 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 31, Halačka 74, Chaura 133 var.  

1042.	 about EF | about EF  300 €
 30 Krejcar 1562. Jáchymov. Stopy koroze. Nepatrný dvojráz.  
 30 Kreutzer 1562. Joachimsthal. Traces of corrosion. Slightly double struck.  
 30 Kreuzer 1562. Joachimsthal. Korrosionsspuren. Leichter Doppelschlag. 

Ḍ ḗ Ḉ Jiří Geitzköfler  Ḑ 12.20 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 96, Halačka 144, Chaura 265 var.  
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1043.    RR!	 VF | good VF  800 €
 30 Krejcar 1564. Praha. Pěkná patina. Velmi vzácný!  30 Kreutzer 1564. Prague. Nice patina. Very rare! 
 30 Kreuzer 1564. Prag. Schöne Patina. Sehr selten!

Ḍ Ṁ Ḉ Jan Harder  Ḑ 12.02 g  ḁ 31-32 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 24, Halačka 33, Chaura 29/36  

1044.    R!	 VF | good VF  600 €
 30 Krejcar 1564. Jáchymov. Mírně prasklý. Pěkná patina. Vzácný! 
 30 Kreutzer 1564. Joachimsthal. Slightly broken. Nice patina. Rare! 
 30 Kreuzer 1564. Joachimsthal. Leicht geborsten. Schöne Patina. Selten!

Ḍ ḗ Ḉ Jiří Geitzköfler  Ḑ 14.22 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 97a, Halačka 145a, Chaura 275  

1045.    RRR!	 good EF | good EF  2 000 €
 Pražský groš 1543. Jáchymov. Drobné stopy koroze. Nedoražený. Extrémně vzácný! 
 Prague Groschen 1543. Joachimsthal. Light traces of corrosion. Weakly struck. Extremely rare! 
 Prager Groschen 1543. Joachimsthal. Kleine Korrosionsspuren. Prägeschwäche. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ ḝ Ḉ Wolfgang Roll  Ḑ 2.57 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 3, Chvojka 1s var., Halačka 142, Chaura –  

1046.    R!	 about EF | about EF  1 200 €
 Pražský groš 1544. Jáchymov. Drobné stopy koroze. Nepatrný dvojráz. Vzácný! 
 Prague Groschen 1544. Joachimsthal. Light traces of corrosion. Slightly double struck. Rare! 
 Prager Groschen 1544. Joachimsthal. Kleine Korrosionsspuren. Leichter Doppelschlag. Selten!

Ḍ Ḟ Ḉ Martin Kempf  Ḑ 2.52 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 4a, Halačka 142, Chaura 198  

1047.    R!	 VF | VF  500 €
 Pražský groš 1547. Kutná Hora. Stopy koroze. Poslední ročník! Vzácný! 
 Prague Groschen 1547. Kuttenberg. Traces of corrosion. Last date! Rare! 
 Prager Groschen 1547. Kuttenberg. Korrosionsspuren. Letzter Jahrgang! Selten!

Ḑ 1.80 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 5, Halačka 72, Chaura 97 var.  
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Pražský groš 1543 mincmistra Rolla

Před rokem 1520 se na zastavených pozemcích Loketského kraje v opuštěném krušnohorském údolí zvaném německými horníky prostě 
Tal (Údolí) a později přejmenovaném na Joachimstal začala bouřlivě rozvíjet těžba stříbra. Zástavní právo ke královským pozemkům 
drželi Šlikové, majitelé blízkého ostrovského panství a vůdčí představitelé těžařského společenstva, které do horního podnikání na 
české straně hor mohutně investovalo. Šlikové povzbuzeni a majetkově zajištěni zcela nečekanými výnosy nově otevřených štol a 
ve shodě s některými čelnými představiteli zemské stavovské obce iniciovali sněmovní usnesení, kterým získali v roce 1520 právo 
provozovat mincovnu a razit vlastní mince. Velmi podstatnou a do budoucna problematickou pasáží bylo ovšem ustanovení, že získané 
privilegium je možno využívat pouze v případě, že nebude ke škodě zemských svobod a na úkor krále.

Když v roce 1526 nastoupil na trůn nový panovník Ferdinand I. velmi rychle upřel svou pozornost k Jáchymovu – zdroji mimořádných 
příjmů, které místo do královské plynuly do pokladny šlikovské. Panovníkovi se podařilo přesvědčit zemský sněm, že šlikovské podnikání 
poškozuje jak krále, tak zemi a v roce 1528 prosadil usnesení o zastavení ražby šlikovských mincí. Současně uzavřel se Šliky dohodu, na 
základě které jim zůstalo právo těžby stříbra s povinností odvádět všechno vytěžené stříbro do nyní již královské mincovny a zároveň 
se mohli dál podílet na provozu mincovny jako královští provozovatelé. Zájmy krále hájili nebo spíše měli hájit mincovní úředníci, 
kteří v řadě případů dříve sloužili Šlikům a nyní odpřísáhli věrnost králi Ve vedení mincovny a organizaci horní činnosti tak došlo k 
učité dvoukolejnosti, která se stala zdrojem mnoha sporů. Ty vyvrcholily v roce 1538 v souvislosti s požárem nově postavené budovy 
mincovny.

S odkazem na neutěšenou situaci v mincovně přikázal Ferdinand I. komisionální šetření celého provozu mincovny. Ve svém podání 
obvinil králem pověřený Kryštof Gendorf Šliky z nezákonného ovlivňování mincovní výroby. Mimo jiné měli neoprávněně požadovat 
výhradní ražbu tolarů, ze které jim plynul vyšší zisk než z ražby pražských grošů. Královskou ztrátu vyčíslil Gendorf na 35 grošů z každé 
zmincované hřivny. Při celkovém objemu ražby se jednalo ročně o neuvěřitelnou částku ve stovkách tisíců grošů a to i kdyby se na 
ražbu grošů použila pouze menší část zpracovaného stříbra. Další komisionální šetření následovalo v Jáchymově v roce 1542. Je velmi 
pravděpodobné, že výše uvedená šetření stála za obnovenou ražbou pražských grošů v jáchymovské mincovně v roce 1543.

Stalo se tak v době, kdy mincmistrovský úřad držel Wolfgang Roll. Ten byl do Jáchymova povolán z Kremnice v polovině roku 1543. 
Dlouho ale v Jáchymově nezůstal, již v únoru následujícího roku se vrátil zpět do Kremnice, též na místo mincmistra. To vysvětluje 
vzácnost jeho jáchymovských ražeb značených půlměsícem s lidskou tváří. Pražské groše patří k nejvzácnějším českým ražbám 
vůbec. Ražba pražských grošů pokračovala i v roce 1544, ovšem již se značkou správce mincovny Martina Kempfa. Vzápětí byla 
ražba pražských grošů v jáchymovské mincovně definitivně zastavena. Bezpochyby to souvisí s další fází mocenského zápasu mezi 
panovníkem a vlivnými Šliky. Právě v roce 1545 se Ferdinandovi I. podařilo definitivně ovládnout mincovní výrobu v Jáchymově a vyšší 
zisk z ražby tolarů již plynul do královské kasy …

The Prague Groschen 1543 of mintmaster Roll

Before 1520, silver mining began to boom quickly on pledged grouds of the Loket region in the abandoned Ore Mountains valley 
known among German miners simply as Tal (valley) and later renamed to Joachimstal - Jáchymov. The pledge of the royal land was 
held by the Šlik family, owners of the nearby Ostrov estate and leading representatives of the local mining community, who had 
invested heavily in the mining business on the Czech side of the Czech-German border mountains. The Schlicks, encouraged and 
materially secured by completely unexpected revenues of the newly opened mines, initiated a land assembly resolution in agreement 
with some leading representatives of the provincial estates, which granted them the right in 1520 to operate a mint and mint their own 
coins. A very important and problematic passage for the future, however, was the regulation that this privilege gained can be executed 
only if it does not harm the land freedoms and is not at the expense of the king.
 
When in 1526 the new king Ferdinand I acceded to the throne, he very quickly turned his attention over to Joachimsthal - a source 
of extraordinary income, which instead of the royal treasury went to the treasury of the Schlick family. The monarch succeeded in 
convincing the Landtag that the business of Schlicks was harming both the king and the country, and in 1528 pushed through a 
resolution to stop the minting of Schlick coins. At the same time the monarch and the Schlick family concluded an agreement under 
which they retained the right to mine silver with the obligation to deliver all of it to the now royal-owned mint and at the same time 
they were allowed to continue in participation in the mint operation as royal-designated operators. The interests of the king were 
defended, or rather should have been, by the mint clerks, whereas many of them had previously served the Schlicks and now swore 
allegiance to the king. This situation culminated in 1538 with the fire of the recently built mint building.

Referring to the bad situation of the mint, Ferdinand I ordered a commission investigation of the entire mint operation. In his version 
of the story, Kryštof Gendorf, nominated by the king, accused Schlicks of illegal interaction into the coin production. Among other 
things, they supposedly unjustifiably demanded to mint thalers only, which gave them higher profit than minting of Prague groschen. 
Gendorf calculated the royal loss to 35 groschen of each mint-processed silver grzywna. Having in mind the total mint volume this 
was an incredible loss of hundreds of thousands of groschens a year, even if only a smaller part of the processed silver was used for 
groschens. There was another commission investigation that followed in Joachimsthal in 1542. It is very likely that the above-mentioned 
investigations were the reason behind the renewed minting of Prague groschen in the Joachimsthal mint in 1543.
 
This happened at a time when the mintmaster’s office was held by Wolfgang Roll. He was called to Joachimsthal from Kremnitz in the 
middle of 1543. But he did not stay in Joachimsthal for a long time, already in February of the following year he returned to Kremnitz, to 
the position of mintmaster as well. This explains the rarity of his Joachimsthal strikes marked by a crescent with a human face. Prague 
groschens are one of the most precious Czech strikes ever. The minting of Prague groschen continued in 1544, however, this time with 
the mark of the mintmaster Martin Kempf. Soon after the mint of Prague groschen in the Joachimsthal mint was stopped forever. This 
is undoubtedly related to the next phase of the struggle between the monarch and the influential Schlick family. It was namely in 1545 
that Ferdinand I finally managed to dominate the mint production in Joachimsthal and higher profits from the thaler minting were from 
then on flowing into the royal treasury office…
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1048.    RRR!	 about EF | about EF  1 000 €
 Stříbrná medaile – Tolar 1535. Výtvarný model pro ražbu českých tolarů. Praha. Litá. Hlazené plochy. Nemeškal, 

L.: K otázce zkušební tolarové ražby z roku 1535 v kutnohorské mincovně. ČNM – řada historická 146, 1977, s. 165-174. 
Extrémně vzácná! 

 Silver medal – Thaler 1535. Artistic model for bohemian thaler strikes. Prague. Cast. Fields tooled. Extremely rare! 
 Silbermedaille – Taler 1535. Kunstmodell für Prägung der böhmischen Taler. Prag. Guss. Felder bearbeitet. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Ế Ḉ Jan Zlatník z Liboslavě  Ḑ 36.60 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Donebauer –, Markl 611, Janovský 16, Halačka 10, Chaura 71a  

1049.	 VF | good VF  400 €
 Stříbrná medaile (1551). Vykoupení ze hříchu. Rajská zahrada - Ježíš na kříži. Kremnica. Stopa po uchu. Hladká hrana.  
 Silver medal (1551). Redemption from sin. Paradise - Christ on the Cross. Kremnitz. Mount removed. Plain edge.  
 Silbermedaille (1551). Erlösung von den Sünden. Das Paradies - Christus am Kreuz. Kremnitz. Henkelspur. Glatter 

Rand. 
Ḍ K - B Ḉ Christoph Fueszl  Ḑ 22.37 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  

MAXMILIÁN II. (1564-1576)
Maximilian II | Maximilian II.

1050.	 good VF | good VF  400 €
 Tolar 1573. Jáchymov. Opracovaná hrana.   Thaler 1573. Joachimsthal. Edge tooled.  
 Taler 1573. Joachimsthal. Rand bearbeitet. 

Ḍ ṻ Ḉ Jiří Geitzköfler  Ḑ 28.51 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 27, Halačka 228, Chaura 156 var.  
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1051.	 about EF | about EF  1 100 €
 Tolar 1574. Kremnica.   Thaler 1574. Kremnitz.   Taler 1574. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.64 g  ḁ 39-40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 977, Unger 757.a  

1052.	 good VF | about EF  400 €
 Tolar 1575. Kutná Hora. Mírně nedoražený.   Thaler 1575. Kuttenberg. Lightly weakly struck.  
 Taler 1575. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ ŗ Ḉ Jiří Šatný  Ḑ 28.80 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 14, Halačka 194, Chaura 88 var.  

1053.	 about EF | about EF  800 €
 Tolar 1575. Jáchymov. Pěkná patina. Chaurova značka na hraně mince. Mírně nedoražený.  
 Thaler 1575. Joachimsthal. Nice patina. Chaura’s mark on the edge. Lightly weakly struck.  
 Taler 1575. Joachimsthal. Schöne Patina. Chauras Marke auf dem Rand. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ ṏ Ḉ Jiří Geitzköfler  Ḑ 28.83 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 29, Halačka 230, Chaura 171  

1054.	 about EF | EF  900 €
 Tolar 1575. Kremnica.   Thaler 1575. Kremnitz.   Taler 1575. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.51 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 978, Unger 757.a  
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1055.    RR!	 about EF | about EF  4 000 €
 Tolar 1575. Košice. Nedoražený. Velmi vzácný!  Thaler 1575. Kaschau. Weakly struck. Very rare! 
 Taler 1575. Kaschau. Prägeschwäche. Sehr selten!

Ḍ H - S Ḑ 28.57 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 978, Unger 757.a  

1056.	 VF | VF  300 €
 Tolar 1576. Kutná Hora. Dvojráz. Drobné škrábance.   Thaler 1576. Kuttenberg. Double struck. Little scratches.  
 Taler 1576. Kuttenberg. Doppelschlag. Kleine Kratzer. 

Ḍ ŗ Ḉ Jiří Šatný  Ḑ 28.70 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 15, Halačka 195, Chaura 98 var.  

1057.	 about EF | about EF  300 €
 Tolar 1576. Jáchymov. Stopa po závěsu. Hlazené plochy.  
 Thaler 1576. Joachimsthal. Traces of mounting. Fields tooled.  
 Taler 1576. Joachimsthal. Henkelspur. Felder bearbeitet. 

Ḍ ṏ Ḉ Jiří Geitzköfler  Ḑ 28.93 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 29, Halačka 230, Chaura 173  

1058.    R!	 about EF | EF  1 000 €
 Tolar 1576. Kremnica. Chyba střížku. Vzácný!  Thaler 1576. Kremnitz. Flan defect. Rare! 
 Taler 1576. Kremnitz. Schrötlingsfehler. Selten!

Ḍ K - B Ḑ 28.27 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 979, Unger 758  
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1059.	 EF | good EF  700 €
 Tolar 1577. Kutná Hora. Pěkná patina. Vzácný v této zachovalosti! Posmrtná ražba. Drobné stopy koroze.  
 Thaler 1577. Kuttenberg. Nice patina. Posthumous strike. Light traces of corrosion.  
 Taler 1577. Kuttenberg. Schöne Patina. Selten in dieser Erhaltung! Posthume Prägung. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḍ ŗ Ḉ Jiří Šatný  Ḑ 29.13 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 15, Halačka 195, Chaura 104 var.  

1060.	 good VF | good VF  500 €
 Tolar 1577. Kutná Hora. Drobné stopy koroze. Posmrtná ražba.  
 Thaler 1577. Kuttenberg. Light traces of corrosion. Posthumous strike.  
 Taler 1577. Kuttenberg. Kleine Korrosionsspuren. Posthume Prägung. 

Ḍ ŗ Ḉ Jiří Šatný  Ḑ 28.92 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 15, Halačka 195, Chaura 104  

1061.    RRR!	 good VF | about EF  5 000 €
 1/2 Tolar 1574. České Budějovice. Ze staré sbírky. Stopa po uchu. Extrémně vzácný! 
 1/2 Thaler 1574. Budweis. Origin in old collection. Traces of mounting. Extremely rare! 
 1/2 Taler 1574. Budweis. Aus der alten Sammlung. Henkelspur. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ǿ Ḉ Tobiáš Gebhart  Ḑ 14.35 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 15, Halačka 256, Chaura –  

1062.    Unikum (?)	 about EF | EF  5 000 €
 1/2 Tolar 1576. České Budějovice. Ze staré sbírky. Pěkná patina. Opravená dírka. Drobné škrábance. Unikát (?) 
 1/2 Thaler 1576. Budweis. Origin in old collection. Nice patina. Hole repaired. Little scratches. Unique (?) 
 1/2 Taler 1576. Budweis. Aus der alten Sammlung. Schöne Patina. Gestopftes Loch. Kleine Kratzer. Unikum (?)

Ḍ ǿ Ḉ Tobiáš Gebhart  Ḑ 14.23 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský –, Dietiker -, Halačka –, Chaura –  
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Českobudějovické půltolary 1574 a 1576

Již před polovinou 16. století se pozornost české komory upínala k jihočeskému Rudolfovu. Právě zde se slibně rozvíjelo dolování stříbra. 
Výnosy zdejších dolů se sice nemohly srovnávat s výnosy jáchymovskými či kutnohorskými, budily však zasloužený zájem. Výnosy 
stříbrných dolů v Jáchymově i Kutné Hoře již několik desetiletí znatelně upadaly a s poklesem těžby klesal i příjem královské pokladny. 
Naděje, že nepříznivý vývoj zvrátí investice na jihu Čech, vyvolávala velká očekávání. Na žádost těžařů, a s úmyslem podpořit horní 
podnikání v Rudolfově, souhlasila česká komora na konci 60. let 16. století se zřízením mincovny v nedalekých Českých Budějovicích.

Prvním mincmistrem českobudějovické mincovny se stal Tobiáš Gebhart. První razidla pro mincovní výrobu s letopočtem 1569 dodal 
Nickel Milicz z Jáchymova. Nevíme, zda to bylo na Gebhartovu žádost či na žádost komory, protože sám Gebhart byl mincmistrem 
jmenován až v průběhu roku 1569, v době kdy příprava mincovní výroby byla již v plném proudu. V každém případě jáchymovského 
Milicze záhy nahradil Mates Doctor z Lince. Ten se znal s Gebhartem již z počátku šedesátých let, kdy dodával razidla do pražské 
mincovny, kde Gebhart působil jako vardajn. Ani Doctor však nedodával razidla dlouho. Jak se dozvídáme z vyúčtování předloženého 
mincovně, nejpozději od roku 1573 dodával totiž razidla Michal Stolz. Pocházel z rodu zlatníků usazených ve slezské Vratislavi. Kdy se 
přestěhoval do Českých Budějovic není známo. V každém případě dodal nejpozději v roce 1573 do mincovny razidla na ražbu všech 
krejcarových nominálů. Poté, co v roce 1573 byla ražba krejcarů nahrazena ražbou tolarů, dodával Stolz razidla pravidelně až do roku 
1576. Právě jeho dílem je působivé výtvarné zpracování nejstarších českobudějovických tolarů. 

Pravděpodobně v roce 1576 nebo na počátku následujícího roku se Michal Stolz přestěhoval do Prahy a začal dodávat razidla pražské 
mincovně. V Českých Budějovicích ho nahradil českobudějovický rodák a zlatník Bonifác Riedel. Razidla dodával do mincovny 
pravděpodobně už na sklonku roku 1576, protože s tímto letopočtem se objevují českobudějovické ražby nejen ve starém provedení, 
ale též ražby zcela nového střihu. Na tolarech spatřujeme poprsí panovníka s protáhlým poněkud stylizovaným profilem. Nápadné jsou 
mohutné hlavy orla na rubní straně tolarů. Vzácné Maxmiliánovy tolary z Riedelových razidel nesou též letopočet 1577. Ty byly raženy 
jako posmrtné již za vlády Rudolfa II. v době, kdy se čekalo na schválení nových vzorů ražeb nedávno nastoupivším panovníkem. Za 
vlády Rudolfa II. dodával Bonifác Riedel razidla až na samý sklonek 16. století.

Českobudějovické tolary Maxmiliána II. lze právem označit za vzácné ražby. Po nadějných výsledcích z počátku sedmdesátých let se 
výnosy rudolfovských dolů začaly tenčit a množství stříbra zpracovaného na ražbu tolarů povážlivě pokleslo. Zcela okrajově pak razila 
mincovna díly tolaru – půltolary a čtvrttolary. Jedná se o mimořádně vzácné ražby, kterými se mohou pochlubit pouze největší světové 
státní sbírky a nemnoho šťastných soukromých sběratelů. Ve 22. aukci Macho & Chlapovič se budou dražit dva půltolary 1574 a 1576 
pocházející ze staré sbírky, ve které ležely třičtvrtě století. Půltolar 1574 byl vyražen z razidel Michala Stolze, zcela unikátní ražbou je 
pak půltolar 1576 z razidel Bonifáce Riedela.

Budweis Half Thalers of 1574 and 1576
Already before the mid-16th century the attention of the Czech Chamber was focused on the south Bohemian city of Rudolfstadt. 
Here the mining of silver developed in a promising way. Although the yields of the local mines could not be compared with the yields 
of the Joachimsthal or Kuttenberg regions, they drew some well-earned interest. The yields of silver mines in Joachimsthal and 
Kuttenberg had declined remarkably for several decades, and the income of the royal treasury has declined along way. The hopes that 
the unfavorable development will be reversed by investments in South Bohemia rose some great expectations. At the request of the 
miners and with the intention to support the mining business in Rudolfstadt, the Czech Chamber agreed at the end of the 1660s with 
the establishment of a mint in a near-by town of Budweis.

Tobias Gebhart became the first mintmaster of the Budweis mint. Nickel Milicz from Joachimsthal supplied the first dies for coin 
production with the inscription 1569. We do not know whether it was at Gebhart’s request or at the request of the Chamber, because 
Gebhart himself was appointed mintmaster only in 1569, at a time when the preparations for coin production were in full swing. In 
any case, Milicz from Joachmistal was soon replaced by Mates Doctor from Linz. He had been acquainted with Gebhart since the 
early 1560s, when he supplied dies to the Prague mint, where Gebhart worked as the mintmaster’s deputy. But Doctor also did not 
deliver the dies for a long time. As we can see from an account statement presented to the mint, the latest since 1573 the dies were 
delivered by Michael Stolz. He originated from a family of goldsmiths based in Silesian Wroclaw. The year when he moved to Budweis 
is not known. In any case, no later than in 1573 he delivered dies for all kreutzer nominal values to the local mint. After the coinage of 
kreutzers was replaced by thalers in 1573, Stolz supplied the dies regularly until 1576. The impressive visual design of the oldest thalers 
in Budweis is his work.

Probably in 1576 or at the beginning of the following year, Michael Stolz had moved to Prague and began delivering dies to the Prague 
mint. In Budweis he was replaced by the town native goldsmith Bonifác Riedel. At the end of 1576 he probably already supplied 
dies to the mint, because with this year the Budweis mint products appear not only in their old design, but we can find new strikes 
with a completely new style. On the new thalers we can see the bust of the monarch with an elongated, somewhat stylized profile. 
Remarkable are the mighty eagle heads on the coin reverse. The rare Maximilian’s thalers from Riedel’s dies also bear the year 1577. 
These were minted posthumous during the reign of Rudolph II, at a time when the mint was waiting for approval of the new strike 
patterns by the new monarch. During the reign of Rudolph II Bonifac Riedel supplied the dies until the very end of the 16th century.

Maximilian II thalers from Budweis can be rightly referred to as rare strikes. After some hopeful achievements of the early 1970s the 
yields of the Rudolfstadt mines began to fall down and the amount of silver processed for the thaler excavation dropped considerably. 
Quite marginally there were minted some half- and quarter-thalers. These coins constitute some extremely rare strikes which only the 
world’s largest state collections and a few lucky private collectors can boast with. At the 22nd Macho & Chlapovič auction, two half-
thalers of 1574 and 1576 will be auctioned, originating from an old collection where they have lay for three quarters of a century. The 
half-thaler of 1574 was struck from the dies of Michael Stolz and the half-thaler of 1576 is an absolutely unique strike from the dies of 
Bonifác Riedel.
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1063.	 good VF | about EF  400 €
 60 Krejcar 1566. Jáchymov. Drobné škrábance.   60 Kreutzer 1566. Joachimsthal. Little scratches.  
 60 Kreuzer 1566. Joachimsthal. Kleine Kratzer. 

Ḍ ḗ Ḉ Jiří Geitzköfler  Ḑ 24.41 g  ḁ 38-39 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 11, Halačka 210, Chaura 118 var.  

1064.    RR!	 about EF | good VF  500 €
 30 Krejcar 1565. Jáchymov. Stopy koroze. Velmi vzácný! 
 30 Kreutzer 1565. Joachimsthal. Traces of corrosion. Very rare! 
 30 Kreuzer 1565. Joachimsthal. Korrosionsspuren. Sehr selten!

Ḍ ḗ Ḉ Jiří Geitzköfler  Ḑ 12.11 g  ḁ 29-30 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 6a, Halačka 211, Chaura 110 var.  

RUDOLF II. (1576-1612)
Rudolph II | Rudolf II.

1065.	 EF | good EF  1 300 €
 Dukát 1586. Praha. Ze staré sbírky. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně zvlněný. Drobné stopy koroze.  
 Ducat 1586. Prague. Origin in old collection. Rest of lustre in the fields. Slightly wavy. Light traces of corrosion.  
 Dukat 1586. Prag. Aus der alten Sammlung. Spiegelnde Felder. Leicht gewellt. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḍ Ȳ Ḉ Lazar Ercker  Ḑ 3.48 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 64b,  Halačka 295, Chaura 267  

1066.	 UNC | UNC  1 200 €
 Dukát 1592. Kremnica. Mírně nedoražený. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1592. Kremnitz. Lightly weakly struck. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1592. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ K - B Ḑ 3.52 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1002, Unger 773.a  
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1067.	 about UNC | about UNC  900 €
 Dukát 1597. Kremnica. Zvlněný.   Ducat 1597. Kremnitz. Wavy.   Dukat 1597. Kremnitz. Gewellt. 

Ḍ K - B Ḑ 3.50 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1002, Unger 773.a  

1068.    RRR!	 VF | VF  3 000 €
 2 Tolar 1609. Kutná Hora. Extrémně vzácný!  2 Thaler 1609. Kuttenberg. Extremely rare! 
 2 Taler 1609. Kuttenberg. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ḳ Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 58.26 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 59, Halačka 365, Chaura 582  

1069.    RR!	 good VF | good VF  800 €
 Tolar 1589. České Budějovice. Stopa po uchu. Nepatrný dvojráz. Velmi vzácný! 
 Thaler 1589. Budweis. Traces of mounting. Slightly double struck. Very rare! 
 Taler 1589. Budweis. Henkelspur. Leichter Doppelschlag. Sehr selten!

Ḍ ǿ Ḉ Kryštof Mattighofer  Ḑ 28.62 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 47/46, Halačka 426/425, Chaura 775 var.  

1070.	 about VF | VF  400 €
 Tolar 1593. Jáchymov.   Thaler 1593. Joachimsthal.   Taler 1593. Joachimsthal. 

Ḍ ȧ Ḉ Pavel Hoffmann  Ḑ 28.89 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 33, Halačka 393, Chaura 666 vcar.  
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1071.	 good EF | about UNC  700 €
 Tolar 1600. České Budějovice. Pěkná patina. Zbytky ražebního lesku v plochách. Dvojráz.  
 Thaler 1600. Budweis. Nice patina. Rest of lustre in the fields. Double struck.  
 Taler 1600. Budweis. Schöne Patina. Spiegelnde Felder. Doppelschlag. 

Ḍ Ǎ Ḉ Kryštof Mattighofer  Ḑ 28.65 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 55, Halačka 428, Chaura 808  

1072.	 good VF | about EF  300 €
 Tolar 1602. Kutná Hora. Nepatrný dvojráz.   Thaler 1602. Kuttenberg. Slightly double struck.  
 Taler 1602. Kuttenberg. Leichter Doppelschlag. 

Ḍ ḯ Ḉ Jan Špís  Ḑ 29.01 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 41, Halačka 366, Chaura 539 var.  

1073.	 EF | EF  400 €
 Tolar 1602. Kremnica.   Thaler 1602. Kremnitz.   Taler 1602. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.08 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b  

1074.    R!	 good VF | about EF  300 €
 Tolar 1603. Kutná Hora. Mírně nedoražený. Drobné škrábance. Vzácný! 
 Thaler 1603. Kuttenberg. Lightly weakly struck. Little scratches. Rare! 
 Taler 1603. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. Kleine Kratzer. Selten!

Ḍ ṕ Ḉ David Enderle  Ḑ 29.10 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 46-47, Halačka 369, Chaura 547 var.  
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1075.    RRR!	 about UNC | about UNC  5 000 €
 Tolar 1603. České Budějovice. Pravděpodobně z nálezu “Lékárna” v Českých Budějovicích v roce 1911. Výjimečný 

exemplář s ražebním leskem v plochách! Křížená ražba ze starého lícního razidla! Drobné škrábance. Nepatrný dvojráz. 
Extrémně vzácný! 

 Thaler 1603. Budweis. Probably found in the “Pharmacy” discovery in Budweis in 1911. Extraordinary piece with nice 
luster in the fields! Cross-combined strike with an old obverse die! Little scratches. Slightly double struck. 
Extremely rare! 

 Taler 1603. Budweis. Wahrscheinlich aus dem “Apotheke”-Fund in Budweis im Jahre 1911. Prachtexemplar mit 
spiegelnden Feldern! Zwitterprägung mit einem alten Aversstempel! Kleine Kratzer. Leichter Doppelschlag. 
Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Ǿ Ḉ Kryštof Mattighofer  Ḑ 28.74 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 57, Halačka 430, Chaura 810 var.  

1076.    RR!	 VF | about EF  2 000 €
 Tolar 1604. Praha. Velmi vzácný!  Thaler 1604. Prague. Very rare!  Taler 1604. Prag. Sehr selten!

Ḍ ẋ Ḉ Hans Lasanz  Ḑ 28.93 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 41, Halačka 313, Chaura 332 var.  

1077.    R!	 good EF | good EF  4 000 €
 Tolar 1604. České Budějovice. Výjimečný exemplář! Patinováno. Nepatrný dvojráz. Vzácný! 
 Thaler 1604. Budweis. Extraordinary piece! Patinated. Slightly double struck. Rare! 
 Taler 1604. Budweis. Prachtexemplar! Patiniert. Leichter Doppelschlag. Selten!

Ḍ Ǿ Ḉ Kryštof Mattighofer  Ḑ 28.72 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 60, Halačka 431, Chaura 812  
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Křížený českobudějovický tolar 1603 a kutnohorský čtvrttolar 1604

Nařízením z 2. listopadu 1602 byla všem českým mincovnám přikázána ražba mincí v novém výtvarném provedení, pravděpodobně podle 
výtvarného návrhu Jana Konráda Greutera. Tento talentovaný umělec a řezač mincovních kolků přišel do Prahy okolo roku 1601 ze služeb 
falckého kurfiřta a nejpozději v roce 1602 nahradil ve funkci řezače mincovních kolků pražské mincovny Davida Engelharta. V listopadu 
1602 doporučil navíc pražský mincmistr Jan Lasanz české komoře, aby Greuter dodával razidla do všech mincoven.

Ražba mincí podle nového vzoru se dotkla nejvýrazněji obrazového zpracování tolarů. Letící neheraldický orel podle výtvarného návrhu 
Antonia Abondia známý z tolarů ražených v mincovnách v Kutné Hoře, Jáchymově a Českých Budějovicích, byl nahrazen v průběhu 
roku 1603 orlem heraldickým. Stojící panovník z pražských tolarů byl nahrazen poprsím panovníka. Výtvarné zpracování všech českých 
tolarových ražeb tak bylo unifikováno, zároveň se na ražbách od tohoto roku objevuje nový portrét panovníka v pokročilejším věku. Do 
pražské, kutnohorské i českobudějovické mincovny dodal v  roce 1603 razidla Jan Konrád Greuter. Tolary z Greuterových razidel jsou 
obrazově prakticky shodné, liší se pouze mincmistrovskými značkami zobrazenými v zakulaceném štítku v rubním opisovém kruhu. Na 
pražských ražbách vidíme Lasanzovy tři hvězdy, na kutnohorských Enderlovu hlavu supa či gryfa a na českobudějovických Mattighoferovu 
hlavu lva.

Velmi zajímavou a mimořádně vzácnou ražbou je českobudějovický tolar z roku 1603 dražený ve 22. aukci Macho & Chlapovič pod 
položkou 1075. Lícní strana je ražena ještě starým a zřetelně opotřebeným razidlem Bonifáce Riedela, rubní strana je již vyražena zcela 
novým a řemeslně dokonale zpracovaným razidlem Jana Konráda Greutera. Výjimečnost Greterovy práce vynikne zejména s ohledem na 
vynikající zachovalost tolaru, který se prakticky nedostal do oběhu. Je pravděpodobné, že se jedná o kus ze známého pokladu objeveného 
více jak před stoletím v českobudějovické lékárně.

Do jáchymovské mincovny dodával od roku 1603 razidla neznámý řezač podle Greuterova vzoru. Nebyl však jediným. Již v průběhu 
roku 1603 se ve výtvarném zpracování mincovního obrazu kutnohorských tolarů objevují drobné odchylky svědčící o práci dalšího 
řezače. Od roku 1604 je rukopis nového řezače kutnohorské mincovny i při rámcovém respektování Greuterova vzoru zcela zřetelný.  Je 
pravděpodobné, že tímto řezačem byl zlatník Matěj Šlegl. Přistěhoval se do Kutné Hory ze slezské Nisy a v roce 1603 se oženil s Veronikou, 
dcerou Jiříka staršího z Řásné a dědičkou jeho zlatnické a proslulé řezačské dílny. K charakteristickým poznávacím znakům Šleglovy práce 
patří u tolarových razidel ohraničení vnitřního pole mincovního obrazu hrubším perlovcem místo jemného provazce, rozdělovací znamení 
ve tvaru kosočtverců místo drobných teček aj. Rozdíl je i v celkové úrovni řemeslného provedení razidel. Matěj Šlegl zdaleka nedosahoval 
zručnosti Greuterovy.

Až do roku 1608 dodával Matěj Šlegl razidla kutnohorskému mincmistrovi Davidu Enderlemu, přespolnímu Němci, jak o něm ve svých 
pamětech poněkud vyostřeně píše Mikuláš Dačický z Heslova. Vedle běžných tolarů byly za jeho mincmistrování ve velmi omezeném 
množství raženy také půltolary a čtvrttolary. Celkově nevelké množství čtvrttolarů v peněžním oběhu vedlo k jejich častému používání. 
Zřetelným dokladem jsou ražby vyskytující se zpravidla značně otřelé. Krásně zachovalé exempláře patří ke sběratelským raritám. Takovou 
je i čtvrttolar dražený ve 22. aukci pod položkou 1080. Byl vyražen pod mincmistrovským úřadem Davida Enderleho v roce 1604 z razidel 
Matěje Šlegla.

The combined Budweis thaler 1603 and Kuttenberg 1/4 thaler 1604

By order of 2nd November 1602, all Czech mints were ordered to mint coins in a new artistic design, probably according to the design 
by Jan Konrad Greuter. This talented artist and mint stamp cutter came to Prague around 1601 from the service of the prince elector of 
Palatinate and in 1602 he replaced David Engelhart in the function of Prague mint stamp cutter. Moreover, in November 1602, the Prague 
Mint Jan Lasanz recommended to the Czech Chamber that Greuter shall supply his dies to all mints.

The coin minting according to the new design affected most significantly the visual processing of thalers. The flying non-heraldic eagle, 
designed by Antonio Abondius, known from the thalers minted in Kuttenberg, Joachamisthal and Budweis, was replaced in the course of 
1603 by a heraldic eagle. The standing monarch from the Prague thalers was replaced by his bust. The artistic design of all Czech thaler 
mints was unified and at the same time a new portrait of the monarch in higher age appeared on the strikes. Jan Konrád Greuter supplied 
dies to the Prague, Kuttenberg and Budweis mints in 1603. The thalers from Greuter’s dies are practically visually identical, they differ only 
by mintmaster marks displayed in a rounded label in the reverse edge circle. On the strikes from Prague we can see Lasanz’s three stars, 
on the Kuttenberg ones the Enderl’s head of a vulture or griffin and on Budweis ones the Mattighofer’s head of a lion.

A very interesting and extremely rare exemplar is the Budweis thaler of 1603 auctioned in the 22nd auction of Macho & Chlapovič under 
the item 1075. The obverse is stamped with an old and clearly worn-down Boniface Riedel’s die, the reverse is already stamped with a 
completely new and perfectly designed Jan Konrad Greuter’s die. The uniqueness of Greuter’s work is standing out especially with the 
excellent preservation of the thaler, which was practically never in circulation. It is likely that this is a piece from a well-known treasure 
discovered more than a century ago in the pharmacy store in Budweis.

Since 1603, an unknown cutter supplied dies to the Joachimsthal mint according to Greuter’s model. But he was not the only supplier. 
As early as 1603, there was a slight variation in the visual processing of the minted image of the Kuttenberg thaler indicating a work 
of another cutter. Since 1604, the manuscript of the new cutter of the Kuttenberg mint is clearly visible, even in the framework of the 
Greuter model. It is likely that this cutter was the goldsmith Matěj Šlegl. He moved to Kuttenberg from the Silesian Nisa and in 1603 he 
married Veronika, the daughter of Jiřík the Elder of Řásná. She was the heir to his father’s famous goldsmith and cutter workshop. The 
characteristic distinguishing features of Šlegl’s work include, in case of thaler dies, the delimitation of the inner field of the coin image by 
a coarser pearl instead of a fine string, a diamond-shaped separation sign instead of tiny dots etc. The overall craft design of the dies is 
also different. But Matěj Šlegl was far from Greuter’s skills.

Until 1608, Matěj Šlegl supplied dies to Kuttenberg’s mintmaster David Enderle, a non-resident German, as Mikuláš Dačický of Heslov wrote 
somewhat sharply in his memoirs. In addition to the conventional thalers, half-thaler and quarter-thaler were minted in a very limited 
amount during his mintmaster era. Overall, the small amount of quarter-thalers in circulation had led to their frequent use. The clearest 
evidence for this is that the strikes are usually in a very worn-down condition. Few beautifully preserved specimens belong to collector’s 
rarities. Such is our quarter-thaler exemplar auctioned in the 22nd auction under the item 1080. It was minted under the mintmaster David 
Enderle in 1604 from the dies designed by Matěj Šlegl.
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1078.	 good VF | good VF  400 €
 Tolar 1608. Kutná Hora. Mírně nedoražený. Nepatrný dvojráz.  
 Thaler 1608. Kuttenberg. Lightly weakly struck. Slightly double struck.  
 Taler 1608. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. Leichter Doppelschlag. 

Ḍ ḵ Ḉ David Enderle  Ḑ 29.05 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 50, Halačka 369, Chaura 575 var.  

1079.	 about EF | EF  600 €
 1/4 Tolar 1587. Kremnica.   1/4 Thaler 1587. Kremnitz.   1/4 Taler 1587. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 6.80 g  ḁ 28-29 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1046, Unger 802  

1080.    RRR!	 good EF | about UNC  2 000 €
 1/4 Tolar 1604. Kutná Hora. Kabinetní kus s pěknou patinou. Drobná vada střížku. Extrémně vzácný! 
 1/4 Thaler 1604. Kuttenberg. Highly collectible piece with beautiful patina. Little flan defect. Extremely rare! 
 1/4 Taler 1604. Kuttenberg. Prachtexemplar mit feiner Patina. Kleiner Schrötlingsfehler. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ ȫ Ḉ David Enderle  Ḑ 7.38 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 25, Halačka 375, Chaura –  

1081.    R!	 good VF | good VF  600 €
 Stříbrná medaile (Klipa) 1582. Georg Schrötl von Schrotenstein a jeho žena Eva, císařský rada a puchhaltéř 

dolnorakouské komory. Kremnica. Hlazené plochy. Hladká hrana. Vzácná! 
 Silver Medal (Klippe) 1582. Georg Schrötl von Schrotenstein and his wife Eva, Emperor’s advisor and accountant of 

Lower Austrian chamber. Kremnitz. Fields tooled. Plain edge. Rare! 
 Silbermedaille (Klippe) 1582. Georg Schrötl von Schrotenstein, kaiserlicher Rat und  Buchhalter der 

niederösterreichischen Kammer. Kremnitz. Felder bearbeitet. Glatter Rand. Selten!
Ḉ Abraham Eisker  Ḑ 43.06 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár – Procopius 68, Horsky 7635  
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1082.    Unikum!	 EF | EF  200 €
 Stříbrné pečetidlo 1607. Jakub Sixt ze Zvířetína (+ 1611). Humanista, písař a později první konšel v Čáslavi, berník 

čáslavského kraje. Chaurova značka. Ze staré sbírky. Unikát! 
 Silver stamp seal 1607. Jakub Sixt von Zviretin (+ 1611). Humanist, scribe and later first alderman of Tschaslau, officer 

the Tschaslau county. Chaura’s mark. Origin in old collection. Unique! 
 Silber Siegelstempel 1607. Jakub Sixt von Zviretin (+ 1611). Humanist, Schreiber, erster Schöffe in Tschaslau, Vertreter 

des Tschaslauer Landeskreises. Chauras Marke. Aus der alten Sammlung. Unikum!
Ḑ 27.78 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Ag  

LOBKOVICOVÉ. ZDENĚK VOJTĚCH POPEL
Lobkowitz. Zdeněk Vojtěch Popel | Lobkowitz. Zdeněk Vojtěch Popel

1083.    RR!	 good VF | about EF  500 €
 Stříbrná medaile - Tolar (1623). Povýšení do stavu říšských knížat. Ražený originál! Velmi vzácná! 
 Silver Medal - Thaler (1623). Promotion to Prince of the Holy Roman Empire. Struck original! Very rare! 
 Silbermedaille - Taler (1623). Erhebung in den Fürstenstand. Originalabschlag! Sehr selten!

Ḑ 28.93 g  ḁ 37-38 mm  Ọ Ag  Ḋ BPM 242, Donebauer 3559, Polívka 91  

MATYÁŠ II. (1608-1619)
Matthias II | Matthias II.

1084.    R!	 about UNC | good EF  3 000 €
 Dukát 1609. Kremnica. Zvlněný. Výjimečný exemplář! Vzácný!  Ducat 1609. Kremnitz. Wavy. Extraordinary piece! 

Rare!  Dukat 1609. Kremnitz. Gewellt. Prachtexemplar! Selten!
Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1081, Unger 825  
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1085.    R!	 good EF | good EF  2 600 €
 Dukát 1612. Kremnica. Vzácný!  Ducat 1612. Kremnitz. Rare!  Dukat 1612. Kremnitz. Selten!

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1082, Unger 826  

1086.	 good EF | good EF  1 800 €
 Dukát 1613. Kremnica. Mírně zvlněný.   Ducat 1613. Kremnitz. Slightly wavy.   Dukat 1613. Kremnitz. Leicht gewellt. 

Ḍ K - B Ḑ 3.47 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1082, Unger 826  

1087.    RR!	 good VF | good VF  3 000 €
 Dukát 1619. Praha. Mírně zvlněný. Velmi vzácný!  Ducat 1619. Prague. Slightly wavy. Very rare! 
 Dukat 1619. Prag. Leicht gewellt. Sehr selten!

Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 3.43 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský –, Friedberg 18, Halačka 488  

1088.    RRR!	 about EF | about EF  10 000 €
 2 Tolar. Tři císaři habsburského rodu. Praha. Výjimečný exemplář! Pěkná patina. Nepatrná stopa po uchu. 

Extrémně vzácný! 
 2 Thaler. Three emperors of the Habsburg monarchy. Prague. Extraordinary piece! Nice patina. Little traces of 

mounting. Extremely rare! 
 2 Taler. Drei habsburgische Kaiser. Prag. Prachtexemplar! Schöne Patina. Kleine Henkelspur. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 58.22 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Donebauer 1888, Janovský 23, Halačka 493  
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1089.    RR!	 VF | good VF  800 €
 Tolar 1612. Jáchymov. Pěkná patina. Mírně nedoražený. Velmi vzácný! 
 Thaler 1612. Joachimsthal. Nice patina. Lightly weakly struck. Very rare! 
 Taler 1612. Joachimsthal. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. Sehr selten!

Ḍ ǿ Ḉ Centurio Lengefelder  Ḑ 29.12 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 8, Halačka 554  

1090.	 good EF | good EF  4 000 €
 Tolar 1613. Praha. Výjimečný exemplář!   Thaler 1613. Prague. Extraordinary piece!   Taler 1613. Prag. Prachtexemplar! 

Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 29.05 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 17, Halačka 502a  

1091.    R!	 EF | good EF  3 600 €
 Tolar 1613. Kremnica. Vzácný!  Thaler 1613. Kremnitz. Rare!  Taler 1613. Kremnitz. Selten!

Ḍ K - B Ḑ 28.47 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1107, Unger 843  
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1092.    R!	 good EF | EF  2 200 €
 Tolar 1614. Kremnica. Vzácný!  Thaler 1614. Kremnitz. Rare!  Taler 1614. Kremnitz. Selten!

Ḍ K - B Ḑ 28.42 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1108, Unger 844  

1093.	 good VF | good VF  300 €
 Tolar 1616. Kutná Hora. Stopa po uchu.   Thaler 1616. Kuttenberg. Traces of mounting.  
 Taler 1616. Kuttenberg. Henkelspur. 

Ḍ O Ḉ neobsazeno  Ḑ 28.87 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 23, Halačka 529  

1094.	 good VF | about EF  300 €
 Tolar 1617. Praha. Stopa po uchu. Nepatrný dvojráz. Patinován.  
 Thaler 1617. Prague. Traces of mounting. Slightly double struck. Patinated.  
 Taler 1617. Prag. Henkelspur. Leichter Doppelschlag. Patiniert. 

Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 28.65 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský  17, Halačka 502  
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1095.    R!	 about EF | EF  500 €
 Tolar 1619. Praha. Poprsí panovníka bez Řádu zlatého rouna! Pěkná patina. Mírně nedoražený. Částečně opracovaná 

hrana. Vzácný! 
 Thaler 1619. Prague. Bust of the Emperor without the Order of the Golden Fleece! Nice patina. Lightly weakly struck. 

Edge partly tooled. Rare! 
 Taler 1619. Prag. Büste des Herrschers ohne Orden vom Goldenen Vlies! Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. Rand 

teilweise bearbeitet. Selten!
Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 28.92 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 19, Halačka 505  

1096.    RR!	 EF | EF  1 600 €
 Groš 1614. Kremnica. Velmi vzácný!  Groschen 1614. Kremnitz. Very rare!  Groschen 1614. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ K - B Ḑ 2.72 g  ḁ 26-27 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1128, Unger 862.b  

1097.	 good VF | about EF  500 €
 Stříbrná medaile (1608). Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Kremnica. Hladká hrana.  
 Silver Medal (1608). Coronation of hungarian King in Pressburg. Kremnitz. Plain edge.  
 Silbermedaille (1608). Krönung zum König von Ungarn. Kremnitz. Glatter Rand. 

Ḍ M - S Ḉ Michael Sock  Ḑ 13.00 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák  IV-F-1b,  Montenuovo 686, Horsky 1414,  Huszár – 
Procopius 89  

ARCIVÉVODA LEOPOLD V. HABSBURSKÝ (1619-1632)
Archduke Leopold V of Austria | Erzherzog Leopold V.

1098.	 about EF | about EF  700 €
 2 Tolar 1626. Hall. Pěkná patina. Částečně hlazené plochy.   2 Thaler 1626. Hall. Nice patina. Fields partly tooled.  
 2 Taler 1626. Hall. Schöne Patina. Felder teilweise geglättet. 

Ḑ 57.80 g  ḁ 46-47 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3336  
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ČESKÉ STAVOVSKÉ POVSTÁNÍ (1619-1621)
Bohemian Revolt | Ständeaufstand in Böhmen

1099.    R!	 about EF | EF  400 €
 12 Krejcar 1619. Kutná Hora. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 12 Kreutzer 1619. Kuttenberg. Rest of lustre in the fields. Lightly weakly struck. Rare! 
 12 Kreuzer 1619. Kuttenberg. Spiegelnde Felder. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ Ṕ Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 4.60 g  ḁ 28-29 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 4a, Halačka 578  

1100.    R!	 good EF | good EF  400 €
 12 Krejcar 1619. Jáchymov. Výjimečný exemplář! Pěkná patina. Vzácný! 
 12 Kreutzer 1619. Joachimsthal. Extraordinary piece! Nice patina. Rare! 
 12 Kreuzer 1619. Joachimsthal. Prachtexemplar! Schöne Patina. Selten!

Ḍ ǿ Ḉ Centurio Lengefelder  Ḑ 4.62 g  ḁ 28-29 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 2a/2b, Halačka 592  

1102.    RR!	 good VF | VF  800 €
 Krejcar 1619. Kutná Hora. Stopy koroze. Fišerova značka. Velmi vzácný! 
 Kreutzer 1619. Kuttenberg. Traces of corrosion. Very rare! 
 Kreuzer 1619. Kuttenberg. Korrosionsspuren. Sehr selten!

Ḍ Ṕ Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 0.61 g  ḁ 16-17 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 2, Halačka 583  

1101.    R!	 about EF | about EF  400 €
 3 Krejcar 1619. Kutná Hora. Pěkná patina. Mírně nedoražený. Drobné stopy koroze. Vzácný! 
 3 Kreutzer 1619. Kuttenberg. Nice patina. Lightly weakly struck. Light traces of corrosion. Rare! 
 3 Kreuzer 1619. Kuttenberg. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. Kleine Korrosionsspuren. Selten!

Ḍ Ṕ Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 1.38 g  ḁ 19-20 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský  3a, Halačka 581  
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FRIDRICH FALCKÝ (1619-1620)
Frederick I | Friedrich von der Pfalz

1103.	 EF | EF  400 €
 48 Krejcar 1620. Praha. Mírně nedoražený. Vzácný v této zachovalosti.  
 48 Kreutzer 1620. Prague. Lightly weakly struck. Rare in this condition.  
 48 Kreuzer 1620. Prag. Leichte Prägeschwäche. Selten in dieser Erhaltung. 

Ḍ Ḳ Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 13.89 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 8, Halačka 655  

1104.    RR!	 EF | good EF  2 000 €
 48 Krejcar 1620 – tlustý odražek. Jáchymov. Výjimečný exemplář! Nepatrný dvojráz. Velmi vzácný! 
 48 Kreutzer 1620 – piedfort. Joachimsthal. Extraordinary piece! Slightly double struck. Very rare! 
 48 Kreuzer 1620 – Dickstück. Joachimsthal. Prachtexemplar! Leichter Doppelschlag. Sehr selten!

Ḍ ǿ Ḉ Centurio Lengefelder  Ḑ 15.20 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 8, Halačka 680  

1105.    RR!	 good VF | about EF  500 €
 48 Krejcar 1621. Opava. Vzácný v této zachovalosti. Velmi vzácný! 
 48 Kreutzer 1621. Troppau. Rare in this condition. Very rare! 
 48 Kreuzer 1621. Troppau. Selten in dieser Erhaltung. Sehr selten!

Ḑ 13.43 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 688  

1106.	 good EF | good EF  300 €
 24 Krejcar 1620. Jáchymov. Výjimečný exemplář! Pěkná patina. Mírně nedoražený. Mírně prasklý ražbou.  
 24 Kreutzer 1620. Joachimsthal. Extraordinary piece! Nice patina. Lightly weakly struck. Slightly broken.  
 24 Kreuzer 1620. Joachimsthal. Prachtexemplar! Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. Leicht geborsten. 

Ḍ Ǎ Ḉ Centurio Lengefelder  Ḑ 7.45 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 1a, Halačka 682  
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1107.    R!	 good EF | good EF  400 €
 24 Krejcar 1620. Jáchymov. Výjimečný exemplář! Mírně nedoražený. Vzácný! 
 24 Kreutzer 1620. Joachimsthal. Extraordinary piece! Lightly weakly struck. Rare! 
 24 Kreuzer 1620. Joachimsthal. Prachtexemplar! Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ Ǎ Ḉ Centurio Lengefelder  Ḑ 7.25 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 3, Halačka 684  

ŠLIKOVÉ. JINDŘICH (1580-1650)
Schlick. Heinrich | Schlick. Heinrich

1108.	 about UNC | about UNC  1 000 €
 Tolar 1647. Planá. Přeryté razidlo z roku 1646. Sběratelská značka. Nepatrný dvojráz. Výjimečný exemplář!  
 Thaler 1647. Planá. Die recarved from 1646. Collector’s mark. Slightly double struck. Extraordinary piece!  
 Taler 1647. Plan. Jahreszahl im Stempel aus 1646 geändert. Leichter Doppelschlag. Prachtexemplar! 

Ḍ ẵ Ḉ Caspar Begner  Ḑ 29.13 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Smetana – Jakymenková CB18  

FERDINAND II. (1619-1637)
Ferdinand II | Ferdinand II.

1109.    RR!	 about EF | about EF  15 000 €
 10 Dukát 1629. Praha. Ze staré sbírky. Opracovaná hrana. Hlazené plochy. Velmi vzácný! 
 10 Ducats 1629. Prague. Origin in old collection. Edge tooled. Fields tooled. Very rare! 
 10 Dukaten 1629. Prag. Aus der alten Sammlung. Rand bearbeitet. Felder bearbeitet. Sehr selten!

Ḍ Ȧ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 34.54 g  ḁ 43 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 91, Halačka 714  
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1110.    Unikum (?)	 VF | VF  6 000 €
 2 Dukát 1628. Praha. Odlišná kresba uherského a rakousko-burgundského znakového štítu. Ze staré sbírky. Unikát (?) 
 2 Ducats 1628. Prague. Different illustration of the Hungarian and Austro-Burgundy heraldic shield. Origin in old 

collection. Unique (?) 
 2 Dukaten 1628. Prag. Abweichende Zeichnung des ungarischen und österreich-burgunder Zeichenschilds. Aus der 

alten Sammlung. Unikum (?)
Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 6.84 g  ḁ 26-27 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský – (85 podobný), Halačka – (720 podobný)  

1111.    RRR!	 about EF | about EF  7 000 €
 2 Dukát 1629. Praha. Zvlněný. Extrémně vzácný!  2 Ducats 1629. Prague. Wavy. Extremely rare! 
 2 Dukaten 1629. Prag. Gewellt. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 6.88 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 85b, Friedberg 40, Halačka 722  

1112.    RRR!	 VF | VF  2 000 €
 Dukát 1629. Praha. Ze staré sbírky. Mírně zvlněný. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1629. Prague. Origin in old collection. Slightly wavy. Extremely rare! 
 Dukat 1629. Prag. Aus der alten Sammlung. Leicht gewellt. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 3.41 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 80d, Halačka 734a  

1113.    R!	 good EF | good EF  2 000 €
 Dukát 1629. Kremnica. NGC - MS62. Vzácný!  Ducat 1629. Kremnitz. NGC - MS62. Rare! 
 Dukat 1629. Kremnitz. NGC - MS62. Selten!

Ḍ K - B Ọ Au  Ḋ Huszár 1166, Unger 891  
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1114.	 about UNC | about UNC  1 200 €
 Dukát 1636. Kremnica. Prohnutý.   Ducat 1636. Kremnitz. Bent.   Dukat 1636. Kremnitz. Gebogen. 

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1166, Unger 891  

1115.	 good VF | good VF  300 €
 Tolar 1623. Praha. Drobné stopy koroze. Chyba střížku.   Thaler 1623. Prague. Light traces of corrosion. Flan defect.  
 Taler 1623. Prag. Kleine Korrosionsspuren. Schrötlingsfehler. 

Ḍ Ḧ Ḉ Jan Suttner  Ḑ 28.90 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 49, Halačka 741  

1116.	 VF | good VF  300 €
 Tolar 1623. Kutná Hora.   Thaler 1623. Kuttenberg.   Taler 1623. Kuttenberg. 

Ḍ Ḿ Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 29.00 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 49, Halačka 798  

1117.	 good VF | good VF  300 €
 Tolar 1624. Jáchymov. Chaurova značka. Ze staré sbírky. Starý podložní lístek. Drobné stopy koroze. Drobné škrábance.  
 Thaler 1624. Joachimsthal. Chaura’s mark. Origin in old collection. Old label included. Light traces of corrosion. Little 

scratches.  
 Taler 1624. Joachimsthal. Chauras Marke. Aus der alten Sammlung. Mit dem alten Zettel. Kleine Korrosionsspuren. 

Kleine Kratzer. 
Ḍ Ṥ Ḉ Gregor Steinmüller  Ḑ 28.59 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 19, Halačka 838  
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1118.	 EF | EF  300 €
 Tolar 1625. Praha. Mírně nedoražený. Nepatrný dvojráz.  
 Thaler 1625. Prague. Lightly weakly struck. Slightly double struck.  
 Taler 1625. Prag. Leichte Prägeschwäche. Leichter Doppelschlag. 

Ḍ Ḧ Ḉ Jan Suttner  Ḑ 29.24 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 50 var., Halačka 741  

1119.	 good VF | good VF  400 €
 Tolar 1627. Vratislav. Hlazené plochy.   Thaler 1627. Breslau. Fields tooled.   Taler 1627. Breslau. Felder bearbeitet. 

Ḉ Jan Ziesler  Ḑ 28.75 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Friedensburg 213, Halačka 991  

1120.	 about UNC | UNC  1 000 €
 Tolar 1632. Kremnica. Výjimečný exemplář!   Thaler 1632. Kremnitz. Extraordinary piece!  
 Taler 1632. Kremnitz. Prachtexemplar! 

Ḍ K - B Ḑ 28.68 g  ḁ 46-47 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1179, Unger 898.a  
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1121.    R!	 about UNC | about UNC  1 600 €
 Tolar 1636. Kremnica. Výjimečný exemplář! Vzácný!  Thaler 1636. Kremnitz. Extraordinary piece! Rare! 
 Taler 1636. Kremnitz. Prachtexemplar! Selten!

Ḍ K - B Ḑ 28.57 g  ḁ 46-47 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1179, Unger 898.a  

1122.    R!	 about VF | about VF  300 €
 120 Krejcar 1621. Kutná Hora (?). Stopy koroze. Koncový střižek. Vzácný! 
 120 Kreutzer 1621. Kuttenberg (?). Traces of corrosion. Ending flan. Rare! 
 120 Kreuzer 1621. Kuttenberg (?). Korrosionsspuren. Zainende. Selten!

Ḍ Ḿ Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 21.40 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 18, Halačka 771  

1123.    RR!	 VF | VF  600 €
 70 Krejcar 1621. Kutná Hora. Stopy koroze. Hodnota přeražena. Velmi vzácný! 
 70 Kreutzer 1621. Kuttenberg. Traces of corrosion. Nominal value overstruck. Very rare! 
 70 Kreuzer 1621. Kuttenberg. Korrosionsspuren. Nominalwert durchgeprägt. Sehr selten!

Ḍ Ṕ Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 14.16 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 14, Halačka 774  

1124.    R!	 EF | EF  200 €
 60 Krejcar 1621. Olomouc. Vzácný v této zachovalosti! Stopy koroze. Mírně nedoražený. Mírně prasklý ražbou. Vzácný! 
 60 Kreutzer 1621. Olomouc. Traces of corrosion. Lightly weakly struck. Slightly broken. Rare! 
 60 Kreuzer 1621. Olmütz. Selten in dieser Erhaltung! Korrosionsspuren. Leichte Prägeschwäche. Leicht geborsten. 

Selten!
Ḍ Ç Ḉ Baltazar Zwirner  Ḑ 14.34 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 898  
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1125.    RRR!	 good EF | good EF  400 €
 24 Krejcar 1621. Brno. Výjimečný exemplář! Nedoražený. Koncový střižek. Extrémně vzácný! 
 24 Kreutzer 1621. Brno. Extraordinary piece! Weakly struck. Ending flan. Extremely rare! 
 24 Kreuzer 1621. Brünn. Prachtexemplar! Prägeschwäche. Zainende. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ ồ Ḉ Hans Pecz  Ḑ 4.66 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka  860  

1126.    R!	 VF | VF  400 €
 Groš 1624. Bratislava. Vzácný!  Groschen 1624. Pressburg. Rare!  Groschen 1624. Pressburg. Selten!

Ḍ P - P Ḑ 2.20 g  ḁ 24-25 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1195, Unger 910  

ŠLIKOVÉ. FRANTIŠEK ARNOŠT (1623-1675)
Schlick. Franz Ernest | Schlick. Franz Ernest

1127.    RRR!	 about EF | about EF  20 000 €
 5 Dukát 1652. Planá. Mírně zvlněný. Extrémně vzácný!  5 Ducats 1652. Planá. Slightly wavy. Extremely rare! 
 5 Dukaten 1652. Plan. Leicht gewellt. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ ụ Ḉ Oldřich Miřošovský  Ḑ 17.36 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Au  Ḋ Smetana – Jakymenková M2  

1128.    R!	 good VF | about EF  6 000 €
 2 Dukát 1638. Praha. Ze staré sbírky. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně zvlněný. Drobné škrábance. Vzácný! 
 2 Ducats 1638. Prague. Origin in old collection. Rest of lustre in the fields. Slightly wavy. Little scratches. Rare! 
 2 Dukaten 1638. Prag. Aus der alten Sammlung. Spiegelnde Felder. Leicht gewellt. Kleine Kratzer. Selten!

Ḍ Ṣ Ḉ Jakub Bernard Wolker  Ḑ 6.85 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 20a, Halačka 1161/1160  

FERDINAND III. (1637-1657)
Ferdinand III | Ferdinand III.
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1129.    RR!	 good EF | good EF  8 000 €
 2 Dukát 1648. Kremnica. Mírně prohnutý. Vryp. Velmi vzácný! 
 2 Ducats 1648. Kremnitz. Slightly bent. Scratch. Very rare! 
 2 Dukaten 1648. Kremnitz. Leicht gebogen. Kratzer. Sehr selten!

Ḍ K - B Ḑ 6.94 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1215, Unger 924  

1130.    RRR!	 good EF | good EF  4 000 €
 Dukát 1642. Nagybánya. Panovník zprava. Prasklé razidlo. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1642. Baia Mare. Emperor to the right. Broken die. Extremely rare! 
 Dukat 1642. Neustadt. Kaiser nach rechts. Geborsten Stempel. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ N - B Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1219, Unger 929  

1131.    RR!	 about EF | about EF  500 €
 1/4 Dukát 1646. Zlatý odražek obolu. Kremnica. Velmi vzácný! 
 1/4 Ducat 1646. Goldstrike of obol. Kremnitz. Very rare! 
 1/4 Dukat 1646. Goldabschlag von Obolus. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ K - B Ḑ 0.86 g  ḁ 12-13 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1230, Unger 308  

1132.	 good EF | good EF  400 €
 Tolar 1650. Kremnica. Pěkná patina.   Thaler 1650. Kremnitz. Nice patina.   Taler 1650. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ K - B Ḑ 28.73 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1242, Unger 939.a  
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1133.	 EF | EF  400 €
 Tolar 1651. Kremnica. Pěkná patina.   Thaler 1651. Kremnitz. Nice patina.   Taler 1651. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ K - B Ḑ 28.37 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1242, Unger 939.a  

1134.    Unikum (?)	 VF | good VF  2 000 €
 1/2 Tolar 1641. Kutná Hora. Mírně nedoražený. Unikát (?) 
 1/2 Thaler 1641. Kuttenberg. Lightly weakly struck. Unique  (?) 
 1/2 Taler 1641. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. Unikum  (?)

Ḍ Ỵ Ḉ Jan Viktor Geronis  Ḑ 14.32 g  ḁ 37-38 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 8, Halačka 1190  

LEOPOLD I. (1657-1705)
Leopold I | Leopold I.

1135.    RRR!	 EF | EF  6 000 €
 5 Dukát 1675. Praha. Ze staré sbírky. Poškozený povrch. Extrémně vzácný! 
 5 Ducats 1675. Prague. Origin in old collection. Surface damaged. Extremely rare! 
 5 Dukaten 1675. Prag. Aus der alten Sammlung. Oberfläche beschädigt. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ (I) Ḉ Antonín Janinali  Ḑ 17.27 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský –, Herinek 107, Halačka 1371  
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1136.    R!	 good EF | good EF  4 000 €
 5 Dukát 1703. Nagybánya. Stopa po závěsu. Vzácný! 
 5 Ducats 1703. Baia Mare. Traces of mounting. Rare! 
 5 Dukaten 1703. Neustadt. Henkelspur. Selten!

Ḍ Ǻ - Ǧ Ḉ Johann Christian Brettschneider  Ḑ 17.14 g  ḁ 47-48 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1295, CNA 114-a-2  

1137.    R!	 about UNC | about UNC  3 000 €
 Dukát 1662. Kremnica. Výjimečný exemplář! Vzácný!  Ducat 1662. Kremnitz. Extraordinary piece! Rare! 
 Dukat 1662. Kremnitz. Prachtexemplar! Selten!

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1320, CNA 13-h-5  

1138.	 good EF | good EF  1 000 €
 Tolar 1661. Kremnica. Výjimečný exemplář! Pěkná patina.   Thaler 1661. Kremnitz. Extraordinary piece! Nice patina.  
 Taler 1661. Kremnitz. Prachtexemplar! Schöne Patina. 

Ḍ K - B / V Ḑ 28.49 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1365, Unger 425, CNA 13-h-6  

1139.	 about UNC | good EF  1 500 €
 Tolar 1690. Kremnica. Mírně nedoražený. Výjimečný exemplář!  
 Thaler 1690. Kremnitz. Lightly weakly struck. Extraordinary piece!  
 Taler 1690. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. Prachtexemplar! 

Ḑ 28.78 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1372, CNA 73-i-9  
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1140.	 good VF | VF  300 €
 Tolar 1695. Praha.   Thaler 1695. Prague.   Taler 1695. Prag. 

Ḍ È Ḉ Gregor Egerer  Ḑ 28.21 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 36, Herinek 655, Halačka 1392  

1141.	 about EF | about EF  200 €
 Tolar 1696. Praha. Částečně opracovaná hrana.   Thaler 1696. Prague. Edge partly tooled.  
 Taler 1696. Prag. Rand teilweise bearbeitet. 

Ḍ È Ḉ Gregor Egerer  Ḑ 28.49 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 37, Herinek 656, Halačka 1393  

1142.	 good VF | about EF  300 €
 Tolar 1702. Nagybánya. Škrábance.   Thaler 1702. Baia Mare. Scratches.   Taler 1702. Neustadt. Kratzer. 

Ḍ N - B / ICB Ḉ Johann Christian Brettschneider  Ḑ 28.24 g  ḁ 46-47 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1390, CNA 111-f-6  

1143.    RR!	 about EF | about EF  3 000 €
 1/2 Tolar 1662. Kremnica. Jemně justovaný. Velmi vzácný! 
 1/2 Thaler 1662. Kremnitz. Slightly adjusted. Very rare! 
 1/2 Taler 1662. Kremnitz. Leicht justiert. Sehr selten!

Ḍ K - B Ḑ 14.12 g  ḁ 37-38 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1397, CNA 15-h-8  
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1144.    R!	 good VF | VF  300 €
 1/2 Tolar 1695. Praha. Vzácný!  1/2 Thaler 1695. Prague. Rare!  1/2 Taler 1695. Prag. Selten!

Ḍ È Ḉ Gregor Egerer  Ḑ 13.60 g  ḁ 38-39 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 32, Herinek 803, Halačka 1400  

1145.	 UNC | UNC  200 €
 XV Krejcar 1674. Bratislava. Výjimečný exemplář!   XV Kreutzer 1674. Pressburg. Extraordinary piece!  
 XV Kreuzer 1674. Pressburg. Prachtexemplar! 

Ḍ ǲ Ḉ Georgius Cetto  Ḑ 6.37 g  ḁ 29-30 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 1099, CNA 39-l-11  

1146.    R!	 good EF | good EF  200 €
 XV Krejcar 1693. Praha. Výjimečný exemplář! Drobné stopy koroze. Vzácný! 
 XV Kreutzer 1693. Prague. Extraordinary piece! Light traces of corrosion. Rare! 
 XV Kreuzer 1693. Prag. Prachtexemplar! Kleine Korrosionsspuren. Selten!

Ḍ (MV) Ḉ Matyáš Waist  Ḑ 6.79 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 24, Höllhuber 93.1.2, Halačka 1409-1410a  

TÖKÖLI. IMRICH (1657-1705)
Thököly. Imre | Thököly. Emmerich

1147.    R!	 EF | EF  2 500 €
 Stříbrná medaile (1690). Imrich Tököly - bojovník za svobodu. Ražený originál! Vzácná! 
 Silver Medal (1690). Emerich Tokoly - Hungarian freedom fighter. Struck original! Rare! 
 Silbermedaille (1690). Emerich Tököly - ungarischer Freiheitskämpfer. Originalabschlag! Selten!

Ḉ Johann Reinhold Engelhart  Ḑ 26.30 g  ḁ 40-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Resch XX/86  
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FRANTIŠEK II. RÁKOCZI (1703-1711)
Francis II Rákóczi | Franz II. Rákóczi

1148.    R!	 about EF | about EF  4 000 €
 Dukát 1705. Nagybánya. Vzácný!  Ducat 1705. Baia Mare. Rare!  Dukat 1705. Neustadt. Selten!

Ḍ Ǻ - Ǧ Ḑ 3.42 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1522, Herinek 5, CNA 126-b-2, Friedberg 161  

1149.	 EF | good EF  400 €
 1/2 Tolar 1704. Kremnica. Pěkná patina.   1/2 Thaler 1704. Kremnitz. Nice patina.  
 1/2 Taler 1704. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 13.87 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1524, Unger 1127a, Herinek 11  

1150.	 EF | EF  300 €
 1/2 Tolar 1706. Kremnica.   1/2 Thaler 1706. Kremnitz.   1/2 Taler 1706. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.47 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1524, Unger 1127a, Herinek 13  

MARIE TEREZIE (1740-1780)
Maria Theresa | Maria Theresia

1151.	 about EF | EF  800 €
 2 Dukát 1765. Kremnica.   2 Ducats 1765. Kremnitz.   2 Dukaten 1765. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 6.97 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1648, Eypeltauer 250, Rádoczy 17  
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1152.	 good EF | good EF  600 €
 Dukát 1742. Kremnica.   Ducat 1742. Kremnitz.   Dukat 1742. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.47 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1651, Eypeltauer 238, Rádoczy 21  

1153.	 about EF | EF  600 €
 Dukát 1742. Karlovský Bělehrad.   Ducat 1742. Alba Iulia.   Dukat 1742. Karlsburg / Weissenburg. 

Ḑ 3.45 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 194var, Eypeltauer 323a  

1154.	 EF | good EF  800 €
 Dukát 1743. Kremnica.   Ducat 1743. Kremnitz.   Dukat 1743. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.50 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1651, Eypeltauer 238, Rádoczy 21  

1155.    RR!	 VF | EF  2 000 €
 Dukát 1744. Praha. Mírně zvlněný. Velmi vzácný!  Ducat 1744. Prague. Slightly wavy. Very rare! 
 Dukat 1744. Prag. Leicht gewellt. Sehr selten!

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.46 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 41, Eypeltauer 11, Halačka 1937  
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1156.	 good EF | about UNC  2 500 €
 Dukát 1745. Karlovský Bělehrad. Výjimečný exemplář!   Ducat 1745. Alba Iulia. Extraordinary piece!  
 Dukat 1745. Karlsburg / Weissenburg. Prachtexemplar! 

Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 197, Eypeltauer 324  

1157.	 EF | EF  1 000 €
 Dukát 1753. Kremnica.   Ducat 1753. Kremnitz.   Dukat 1753. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.42 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  

1158.    R!	 EF | good EF  500 €
 Dukát 1757. Vídeň. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vzácný!  Ducat 1757. Vienna. Rest of lustre in the fields. Rare! 
 Dukat 1757. Wien. Spiegelnde Felder. Selten!

Ḑ 3.47 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 93, Eypeltauer 61  

1159.	 EF | UNC  600 €
 Dukát 1758. Karlovský Bělehrad.   Ducat 1758. Alba Iulia.   Dukat 1758. Karlsburg / Weissenburg. 

Ḑ 3.49 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 210, Eypeltauer 353  
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1160.	 good EF | good EF  900 €
 Dukát 1760. Kremnica. Slab NGC MS62.   Ducat 1760. Kremnitz.   Dukat 1760. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  

1161.    R!	 about EF | good EF  500 €
 Dukát 1763. Vídeň. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné škrábance. Vzácný! 
 Ducat 1763. Vienna. Rest of lustre in the fields. Little scratches. Rare! 
 Dukat 1763. Wien. Spiegelnde Felder. Kleine Kratzer. Selten!

Ḑ 3.48 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 99, Eypeltauer 62  

1162.	 EF | good EF  800 €
 Dukát 1763. Karlovský Bělehrad.   Ducat 1763. Alba Iulia.   Dukat 1763. Karlsburg / Weissenburg. 

Ḑ 3.49 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 215, Eypeltauer 353  

1163.    R!	 EF | about EF  2 000 €
 1/2 Dukát 1770. Karlovský Bělehrad. Vzácný!  1/2 Ducat 1770. Alba Iulia. Rare! 
 1/2 Dukat 1770. Karlsburg / Weissenburg. Selten!

Ḍ H.G. Ḑ 1.74 g  ḁ 18-19 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 298, Eypeltauer 386  

1164.	 good EF | about UNC  400 €
 1/4 Dukát 1780. Karlovský Bělehrad. Škrábance.   1/4 Ducat 1780. Alba Iulia. Scratches.   1/4 Dukat 1780. Karlsburg 

/ Weissenburg. Kratzer. 
Ḑ 0.89 g  ḁ 13-14 mm  Ọ Au  Ḋ Rádoczy 32, Eypeltauer 388a  
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1167.	 good VF | about EF  300 €
 Tolar 1757. Praha.   Thaler 1757. Prague.   Taler 1757. Prag. 

Ḑ 27.94 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 29, Eypeltauer 82a, Halačka 1941  

1168.	 good EF | EF  400 €
 1/2 Tolar 1744. Kremnica. Pěkná patina. Ražební lesk v plochách.  
 1/2 Thaler 1744. Kremnitz. Nice patina. Nice luster in the fields.  
 1/2 Taler 1744. Kremnitz. Schöne Patina. Spiegelnde Felder. 

Ḍ K - B Ḑ 14.37 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1682, Eypeltauer 244a, Rádoczy 43  

1166.	 EF | good EF  500 €
 Sovráno 1750. Antverpy. Drobné škrábance.   Souverain d’Or 1750. Antwerp. Little scratches.  
 Souverain 1750. Antwerpen. Kleine Kratzer. 

Ḍ Ṯ Ḑ 5.54 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 132, Eypeltauer 411a  

1165.	 EF | EF  700 €
 2 Sovráno 1762. Brusel. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné škrábance. Mírně nedoražený.  
 2 Souverain d’Or 1762. Brussels. Rest of lustre in the fields. Little scratches. Lightly weakly struck.  
 2 Souverain 1762. Brüssel. Spiegelnde Felder. Kleine Kratzer. Leichte Prägeschwäche. 

Ḑ 11.10 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Au  Ḋ Eypeltauer 409, Friedberg 134  
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1169.	 good EF | EF  500 €
 1/2 Tolar 1745. Kremnica.   1/2 Thaler 1745. Kremnitz.   1/2 Taler 1745. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 14.08 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1683, Eypeltauer 244b, Rádoczy 43  

1170.	 about UNC | good EF  300 €
 1/2 Tolar 1780. Kremnica.   1/2 Thaler 1780. Kremnitz.   1/2 Taler 1780. Kremnitz. 

Ḍ S.K.(B)P.D. Ḑ 14.01 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1691, Eypeltauer 306, Rádoczy 44  

1171.	 EF | EF  2 200 €
 Zlatý žeton 1751. Návštěva manželského páru v hornouherských hornických městech. Kremnica. NGC AU55.  
 Gold Token 1751. Visit of hungarian mining towns by royal couple. Kremnitz. NGC AU55.  
 Goldjeton 1751. Besuch von Königspaar in den ungarischen Bergstädten. Kremnitz. NGC AU55. 

Ọ Au  Ḋ Montenuovo 1830  

1172.    Unikum!	 good EF | good EF  15 000 €
 Zlatá medaile (1765/1745) (5 Dukát). Úmrtí císaře Františka Štěpána Lotrinského - Převzetí titulu římské císařovny 

v roce 1745. Vídeň. Hybridní ražba, kolky z roků 1765 a 1745. Výjimečný exemplář! Nepublikovaný. Hladká hrana. Unikát! 
 Gold Medal (1765/1745) (5 Ducats). Death of the emperor Francis I - Assumption of the roman empress title in 1745. 

Vienna. Hybrid strike, dies from 1765 and 1745. Extraordinary piece! Unpublished. Plain edge. Unique! 
 Goldmedaille (1765/1745) (5 Dukaten). Auf den Tod des Kaisers Franz I. - Übernahme des römischen Kaisertitels im 

Jahre 1745. Wien. Zwitterprägung aus 1765 und 1745 Stempeln. Prachtexemplar! Unediert. Glatter Rand. Unikum!
Ḍ G.T.F Ḉ Anton Wideman, Giuseppe Antonio Toda  Ḑ 17.46 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Au  Ḋ Maria Anna -, Numismatische 
Zeitschrift 81 (1965) S. 21-66, Nr. 33 (E. Holzmair)  
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1173.	 good EF | good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1757. Na vítězství císařské armády nad Pruskem u Kolína. Vídeň. Hladká hrana.  
 Silver medal 1757. Victory of Austrian army over Prussia near Kolín. Vienna. Plain edge.  
 Silbermedaille 1757. Auf den kaiserlichen Sieg über die Preußen in der Schlacht bei Kolin. Wien. Glatter Rand. 

Ḍ A. WIDEMAN Ḉ Anton Wideman  Ḑ 34.87 g  ḁ 46-47 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1851  

1174.	 about EF | about EF  1 500 €
 Zlatá medaile 1764 (Dukát). Návštěva princů v hornouherských hornických městech. Vídeň. Škrábance. Hranka.  
 Gold medal 1764 (Ducat). Prince visit of hungarian mining towns. Vienna. Scratches. Edge nick.  
 Goldmedaille 1764 (Dukat). Prinzenbesuch in den ungarischen Bergstädten. Wien. Kratzer. Randfehler. 

Ḑ 3.47 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Montenuovo 1928, Huszár-Procopius 205  
Ex UBS 48/2000, #1008

1175.    R!	 EF | EF  300 €
 Stříbrná medaile 1767. Setkání arcivévodkyně Marie Josefy se svým snoubencem  Ferdinandem IV. Neapolským. 

Vídeň. Ve 12 letech byla zasnoubená s Ferdinandem. Jelikož v 16 zemřela na neštovice, vzala si ho nakonec její sestra 
Marie Karolína. Hladká hrana. Vzácná! 

 Silver Medal 1767. Meeting of Mary Josepha with her fiancé Ferdinand IV of Naples. Vienna. At the age of 12, she 
got engaged with Ferdinand. However, she died at the age of 16, and her sister Mary Caroline got married to him. Plain 
edge. Rare! 

 Silbermedaille 1767. Verlobung der Erzherzogin Maria Josepha mit Ferdinand IV. von Neapel. Wien. Als 12-jährige 
wurde sie mit Ferdinand verlobt, aber da sie als 16-jährige starb, heiratete Ferdinand ihre Schwester. Glatter Rand. 
Selten!
Ḍ A. WIDEMAN Ḉ Anton Wideman  Ḑ 25.95 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1982  
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FRANTIŠEK LOTRINSKÝ (1745-1765)
Francis I of Lorraine | Franz Stephan von Lotrhingen

1177.	 good EF | EF  300 €
 Tolar 1762. Kremnica.   Thaler 1762. Kremnitz.   Taler 1762. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 27.75 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  

JOSEF II. (1780-1790)
Joseph II | Joseph II.

1178.	 good EF | good EF  1 000 €
 2 Dukát 1783. Kremnica.   2 Ducats 1783. Kremnitz.   2 Dukaten 1783. Kremnitz. 

Ḑ 6.97 g  ḁ 24-25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1859, Unger 846  

1179.	 about EF | EF  400 €
 2 Dukát 1786. Vídeň. Zbytky ražebního lesku v plochách.   2 Ducats 1786. Vienna. Rest of lustre in the fields.  
 2 Dukaten 1786. Wien. Spiegelnde Felder. 

Ḍ A Ḑ 6.98 g  ḁ 24-25 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 5, Friedberg 437  

1176.	 about EF | good EF  700 €
 Dukát 1755. Vídeň. NGC - Au DETAILS. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně zvlněný. Chyba razidla.  
 Ducat 1755. Vienna. NGC - Au DETAILS. Rest of lustre in the fields. Slightly wavy. Die defect.  
 Dukat 1755. Wien. NGC - Au DETAILS. Spiegelnde Felder. Leicht gewellt. Stempelfehler. 

Ḍ W – I Ọ Au  Ḋ Herinek 17, Eypeltauer 612, Friedberg 425  
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1180.    RRR!	 EF | EF  6 000 €
 Dukát 1781. Praha. Ze staré sbírky. Zbytky ražebního lesku v plochách. Jemně justovaný. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1781. Prague. Origin in old collection. Rest of lustre in the fields. Slightly adjusted. Extremely rare! 
 Dukat 1781. Prag. Aus der alten Sammlung. Spiegelnde Felder. Leicht justiert. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ C Ḑ 3.48 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 12, Friedberg 434, Halačka 2005  

1181.	 EF | good EF  300 €
 Dukát 1787. Vídeň. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Ducat 1787. Vienna. Rest of lustre in the fields.  
 Dukat 1787. Wien. Spiegelnde Felder. 

Ḍ A Ḑ 3.48 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 29, Friedberg 439  

1182.	 good EF | about UNC  200 €
 Tolar 1783. Kremnica. Výjimečný exemplář!   Thaler 1783. Kremnitz. Extraordinary piece!  
 Taler 1783. Kremnitz. Prachtexemplar! 

Ḍ B Ḑ 27.98 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1869, Unger II. 1320  

1183.	 good EF | EF  200 €
 Tolar 1786. Kremnica.   Thaler 1786. Kremnitz.   Taler 1786. Kremnitz. 

Ḍ B Ḑ 28.03 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1872, Unger 859  
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1184.	 good EF | EF  100 €
 20 Krejcar 1782. Praha. Vzácný v této zachovalosti. Jemně justovaný.  
 20 Kreutzer 1782. Prague. Rare in this condition. Slightly adjusted.  
 20 Kreuzer 1782. Prag. Selten in dieser Erhaltung. Leicht justiert. 

Ḍ C Ḑ 6.65 g  ḁ 28-29 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 6, Halačka 2010-2011  

1185.    R!	 about EF | EF  2 400 €
 Zlatá medaile 1764 (2 Dukát). Volba za římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Frankfurt. Vzácná! 
 Gold medal 1764 (2 Ducats). Election of the Roman emperor in Frankfurt am Main. Frankfurt. Rare! 
 Goldmedaille 1764 (2 Dukaten). Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Frankfurt. Selten!

Ḑ 6.95 g  ḁ 26-27 mm  Ọ Au  Ḋ Joseph/Fellner 841b, Förschner 351.3, Friedberg 1012  

1186.    RRR!	 EF | good EF  20 000 €
 Zlatá medaile 1781 (10 Dukát). Holdování v Belgii. Brusel. WMK - pouze exemplář ve  váze 11 dukátů. Ražební lesk v 

plochách. Hladká hrana. Extrémně vzácná! 
 Gold Medal 1781 (10 Ducats). Homage in Belgium. Brussels. WMK - 11 ducats weight piece only. Nice luster in the 

fields. Plain edge. Extremely rare! 
 Goldmedaille 1781 (10 Dukaten). Huldigung in Belgien. Brüssel. WMK - nur im Gewicht von 11 Dukaten. Spiegelnde 

Felder. Glatter Rand. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ T.V.B. Ḉ Theodor Victor van Berckel  Ḑ 34.80 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XV-H-3a, Montenuovo 2139 (Ag)  

LEOPOLD II. (1790-1792)
Leopold II | Leopold II.

1187.	 EF | EF  600 €
 Dukát 1791. Kremnica.   Ducat 1791. Kremnitz.   Dukat 1791. Kremnitz. 

Ḑ 3.48 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 7, Friedberg 205  
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1188.	 good EF | good EF  900 €
 Dukát 1792. Kremnica. Jemně justovaný.   Ducat 1792. Kremnitz. Slightly adjusted.  
 Dukat 1792. Kremnitz. Leicht justiert. 

Ḑ 3.49 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 8, Friedberg 205  

1189.	 good VF | about EF  500 €
 Tolar 1790. Vídeň. Chyba střížku. Opis na hraně.   Thaler 1790. Vienna. Flan defect. Inscription on the edge.  
 Taler 1790. Wien. Schrötlingsfehler. Randschrift. 

Ḍ A Ḑ 27.99 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 34, Davenport 1173  

1190.	 good VF | about EF  500 €
 1/2 Francescone 1790. Toskánsko. Florencie.   1/2 Francescone 1790. Tuscany. Florence.  
 1/2 Francescone 1790. Toscana. Florenz. 

Ḑ 13.66 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  

1191.    R!	 EF | EF  1 000 €
 Zlatý žeton 1791 (3/4 Dukát). Korunovace na českého krále v Praze. Vzácný! 
 Gold Token 1791 (3/4 Ducat). Coronation of bohemian king in Prague. Rare! 
 Goldjeton 1791 (3/4 Dukat). Krönung zum böhmischen König in Prag. Selten!

Ḑ 2.61 g  ḁ 19-20 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XVI-Q-4a, Montenuovo 2243  
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FRANTIŠEK II. (1792-1806)
Francis II | Franz II.

1192.    R!	 about EF | about EF  1 500 €
 4 Dukát 1806. Vídeň. Stopa po uchu. Mírně prohnutý. R! Vzácny! 
 4 Ducats 1806. Vienna. Traces of mounting. Slightly bent. Rare! 
 4 Dukaten 1806. Wien. Henkelspur. Leicht gebogen. Selten!

Ḍ A Ḑ 13.93 g  ḁ 39 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 459, Herinek 15  

1193.	 about EF | EF  600 €
 Sovráno 1795. Kremnica. Slab NGC AU55. Vryp. Chyba střížku.   Souverain d’Or 1795. Kremnitz. Scratch. Flan defect.  
 Souverain 1795. Kremnitz. Kratzer. Schrötlingsfehler. 

Ḍ B Ọ Au  Ḋ Herinek 205, Novotný 146  

1194.	 good EF | about UNC  200 €
 1/2 Tolar 1825. Kremnica. Výjimečný exemplář! Opis na hraně.  
 1/2 Thaler 1825. Kremnitz. Extraordinary piece! Inscription on the edge.  
 1/2 Taler 1825. Kremnitz. Prachtexemplar! Randschrift. 

Ḍ B Ḑ 14.06 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 251, Herinek 442  

1195.    RRR!	 EF | EF  1 500 €
 Zlatý žeton 1792 (1 1/4 Dukát). Korunovace na českého krále v Praze. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v 

plochách! Extrémně vzácný! 
 Gold token 1792 (1 1/4 Ducats). Coronation of bohemian king in Prague. Extraordinary piece with nice luster in the 

fields! Extremely rare! 
 Goldjeton 1792 (1 1/4 Dukaten). Krönung zum böhmischen König in Prag. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḑ 4.39 g  ḁ 24-25 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XVII-H-3a, Montenuovo -  
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1196.    RR!	 about UNC | good EF  2 000 €
 Zlatý žeton 1792 (1 1/4 Dukát). Holdování dolnorakouských stavů ve Vídni. Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním 

leskem v plochách! Hranka. Velmi vzácný! 
 Gold Token 1792 (1 1/4 Ducats). Homage of Lower Austria estates in Vienna. Vienna. Extraordinary piece with nice 

luster in the fields! Edge nick. Very rare! 
 Goldjeton 1792 ( 1 1/4 Dukaten). Huldigung der niederösterreichischen Stände in Wien. Wien. Prachtexemplar mit 

spiegelnden Feldern! Randfehler. Sehr selten!
Ḉ Johann Nepomuk Wirt  Ḑ 4.37 g  ḁ 24-25 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XVII-B-2a, Montenuovo 2258  

CÍRKEVNÍ RAŽBY
Austrian Cleric coins | Geistlichkeit in den habsburgischen Erblanden

1197.    RR!	 EF | EF  14 000 €
 5 Dukát 1678. Arcibiskupství Olomouc, Karel II. z Lichtenštejna (1664-1695). Kroměříž. RR! Velmi vzácný! 
 5 Ducats 1678. Archbishopric of Olmütz, Karl II von Lichtenstein (1664-1695). Kroměříž. Very rare! 
 5 Dukaten 1678. Erzbistum Olmütz, Karl II. von Lichtenstein (1664-1695). Kremsier. Sehr selten!

Ḑ 16.96 g  ḁ 45 mm  Ọ Au  Ḋ Suchomel-Videman 433, Lichnowsky-Mayer 235, Friedberg 76  

RAKOUSKÉ CÍSAŘSTVÍ
Austrian Empire | Kaisertum Österreich

FRANTIŠEK I. (1806-1835)
Francis I | Franz I.

1198.	 EF | EF  500 €
 Dukát 1809. Kremnica. Chyba razidla.   Ducat 1809. Kremnitz. Die defect.   Dukat 1809. Kremnitz. Stempelfehler. 

Ḍ B Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 32  
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FERDINAND V. (1835-1848)
Ferdinand I of Austria | Ferdinand I. ( Österreich )

1199.	 about UNC | about UNC  400 €
 Dukát 1848 (revoluční). Kremnica. Jemně justovaný.   Ducat 1848 (revolution). Kremnitz. Slightly adjusted.  
 Dukat 1848 (Revolution). Kremnitz. Leicht justiert. 

Ḑ 3.50 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1072, Herinek 76  

1200.    R!	 EF | good EF  1 500 €
 1/2 Tolar 1837. Kremnica. Opis na hraně. Vzácný!  1/2 Thaler 1837. Kremnitz. Inscription on the edge. Rare! 
 1/2 Taler 1837. Kremnitz. Randschrift. Selten!

Ḍ B Ḑ 14.02 g  ḁ 30,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 933, Herinek 166, Huszár 2080  

FRANTIŠEK JOSEF I. (1848-1916)
Francis Joseph I | Franz Joseph I.

1201.    R!	 EF | EF  800 €
 4 Dukát 1862. Vídeň. Stopa po uchu. Škrábance. Hlazené plochy. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 4 Ducats 1862. Vienna. Traces of mounting. Scratches. Fields tooled. Reeded edge. Rare! 
 4 Dukaten 1862. Wien. Henkelspur. Kratzer. Felder bearbeitet. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ A Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1108, Herinek 14, Friedberg 485, Novotný 114  

1202.    R!	 about EF | EF  800 €
 4 Dukát 1876. Vídeň. Stopa po uchu. Hlazené plochy. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 4 Ducats 1876. Vienna. Traces of mounting. Fields tooled. Reeded edge. Rare! 
 4 Dukaten 1876. Wien. Henkelspur. Felder bearbeitet. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ - Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1125, Herinek 31, Friedberg 487, Novotný 117  
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1203.	 good VF | about EF  600 €
 4 Dukát 1891. Vídeň. Stopa po uchu. Hlazené plochy. Drobné škrábance. Vroubkovaná hrana.  
 4 Ducats 1891. Vienna. Traces of mounting. Fields tooled. Little scratches. Reeded edge.  
 4 Dukaten 1891. Wien. Henkelspur. Felder bearbeitet. Kleine Kratzer. Geriffelter Rand. 

Ḍ - Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1140, Herinek 46, Friedberg 487, Novotný 117  

1204.	 about EF | about EF  600 €
 4 Dukát 1902. Vídeň. Stopa po závěsu. Škrábance. Vroubkovaná hrana.  
 4 Ducats 1902. Vienna. Traces of mounting. Scratches. Reeded edge.  
 4 Dukaten 1902. Wien. Henkelspur. Kratzer. Geriffelter Rand. 

Ḍ - Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1151, Herinek 57, Friedberg 487, Novotný 117  

1205.	 EF | EF  600 €
 4 Dukát 1903. Vídeň. Stopy po osazení. Vrypy. Hrany. Vroubkovaná hrana.  
 4 Ducats 1903. Vienna. Mountmarks. Scratch. Edge nick. Reeded edge.  
 4 Dukaten 1903. Wien. Fassungspuren. Kratzer. Randfehler. Geriffelter Rand. 

Ḍ - Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1152, Herinek 58, Friedberg 487, Novotný 117  

1206.    R!	 EF | EF  1 200 €
 4 Zlatník 1878. Vídeň. PCGS AU55. Opis na hraně. Vzácný! 
 4 Gulden 1878. Vienna. PCGS AU55. Inscription on the edge. Rare! 
 4 Gulden 1878. Wien. PCGS AU55. Randschrift. Selten!

Ḑ 3.20 g  ḁ 19 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1331, Herinek 282, Friedberg 503, Novotný 122  
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1207.    R!	 UNC | UNC  400 €
 Tolar 1855. Vídeň. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách! Ornament na hraně. Vzácný! 
 Thaler 1855. Vienna. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Ornamented edge. Rare! 
 Taler 1855. Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Verzierter Rand. Selten!

Ḍ A Ḑ 26.00 g  ḁ 38 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1353, Herinek 427, Voglhuber 318  

1208.    R!	 UNC | UNC  200 €
 Lira 1853. Milán. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách! Hladká hrana. Vzácná! 
 Lira 1853. Milan. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Plain edge. Rare! 
 Lira 1853. Mailand. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Glatter Rand. Selten!

Ḍ M Ḑ 4.35 g  ḁ 22,4 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1863  

1209.    R!	 EF | EF  2 600 €
 Spolkový 2 Tolar 1857. Dokončení stavby Jižní dráhy. Vídeň. Vavřínový věnec panovníka směřuje k písmenům “KA”, 

úzké iniciály “C.R.”. Pěkná patina. Vzácný! 
 2 Thaler 1857. Completion of the Southern Railroad. Vienna. The emperor’s wreath points to the letters “KA”, narrow 

initials “C.R.”. Nice patina. Rare! 
 2 Vereinstaler 1857. Auf die Vollendung der österreichischen Südbahn. Wien. Lorbeerkrenzspitzen des Kaisers zeigen 

in der Umschrift auf “KA”, “C.R.” eng. Schöne Patina. Selten!
Ḍ A Ḉ Carl Radnitzky  Ḑ 37.04 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 20, Frühwald 1900.1, Herinek 821, Novotný 144  

1210.    R!	 EF | good EF  800 €
 Banskoštiavnický zlatník 1878. Dokončení výstavby dědičné štoly císaře Josefa II. v Banské Štiavnici. Kremnica. 

Hranka. Měděný odražek. Hladká hrana. Vzácný! 
 Schemnitz Gulden 1878. Completing the Construction of Drainage Adit Emperor Joseph II. Kremnitz. Edge nick. 

Copper strike. Plain edge. Rare! 
 Schemnitzer Gulden 1878. Gulden auf die Vollendung des Kaiser Josef II.-Erbstollens in Schemnitz. Kremnitz. 

Randfehler. Kupferabschlag. Glatter Rand. Selten!
Ḍ K.B. Ḑ 13.00 g  ḁ 29 mm  Ọ Cu  Ḋ Frühwald 1910a, Herinek 1133, Valovič 156, Novotný 150a  
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1211.    R!	 EF | about UNC  300 €
 20 Korona 1900. Vídeň. Ornament na hraně. Vzácný!  20 Corona 1900. Vienna. Ornamented edge. Rare! 
 20 Kronen 1900. Wien. Verzierter Rand. Selten!

Ḑ 6.76 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1932  

1212.	 EF | EF  3 000 €
 100 Korona 1908. 60. výročí nastoupení vlády. Vídeň. Rysky. Ornament na hraně.  
 100 Corona 1908. 60th anniversary of ruling. Vienna. Scratches. Ornamented edge.  
 100 Kronen 1908. auf das 60jährige Regierungsjubiläum. Wien. Kratzer. Verzierter Rand. 

Ḑ 33.88 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2182  

1213.    RR!	 good VF | good VF  2 000 €
 Zlatá medaile 1867 (15 Dukát). Korunovace na uherského krále v Budíně. Vídeň. Maďarský opis. Vrypy, poškozená 

hrana, stopa po uchu. Hladká hrana. Velmi vzácná! 
 Gold Medal 1867 (15 Ducats). Coronation of hungarian King in Buda. Vienna. Hungarian inscription. Scratches, edge 

damaged, traces of mounting. Plain edge. Very rare! 
 Goldmedaille 1867 (15 Dukaten). Krönung zum ungarischen König in Ofen. Wien. Ungarische Inschrift. Kratzer, am 

Rand beschädigt, Henkelspur. Glatter Rand. Sehr selten!
Ḍ A Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul  Ḑ 52.12 g  ḁ 48,5 mm  Ọ Au  Ḋ Novák V-XIX-B-2a, Frühwald II./4a  

1214.	 EF | about EF  1 000 €
 Zlatý žeton 1867 (Dukát). Korunovace na uherského krále v Budíně. Vídeň. Maďarský opis. Hladká hrana.  
 Gold Token 1867 (Ducat). Coronation of hungarian King in Buda. Vienna. Hungarian inscription. Plain edge.  
 Goldjeton 1867 (Dukat). Krönung zum ungarischen König in Ofen. Wien. Ungarische Inschrift. Glatter Rand. 

Ḍ A Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Novák V-XIX-B-6a, Horsky 3795, Frühwald II./6a  
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OBDOBÍ PO ROCE 1918
Period after 1918 | Zeitraum nach 1918

ČSR (1918-1939)
Czechoslovakia (1918-1939) | Tschechoslowakei (1918-1939)

1215.	 good EF | good EF  10 000 €
 10 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 1 327 ks. Drobné hranky. Vroubkovaná hrana.  
 10 Ducats 1929. Kremnitz. Minted 1 327 pcs. Little edge nick. Reeded edge.  
 10 Dukaten 1929. Kremnitz. Auflage 1 327 Stk. Kleine Randfehler. Geriffelter Rand. 

Ḍ B-O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Valovič CSD5, Novotný 19  

1216.	 good EF | about UNC  14 000 €
 Sada svatováclavských dukátů 1931 (4 ks). 10, 5, 2, 1 dukát. Kremnica. Společná koženková etue. Vroubkovaná hrana.  
 Set of St. Wenceslaus ducats 1931 (4 pcs). 10, 5, 2, 1 ducats. Kremnitz. Common imitation leather case. Reeded edge.  
 St. Wenzel Dukatensatz 1931 (4 Stk). 10, 5, 2, 1 Dukaten. Kremnitz. Gemeinsames Kunstlederetui. Geriffelter Rand. 

Ḍ B. - O.Š. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, 003, 002, 001  

1217.    R!	 EF | about UNC  16 000 €
 Sada svatováclavských dukátů 1934 (4 ks). 10, 5, 2, 1 dukát. Kremnica. Společná koženková etue. Vroubkovaná hrana. 

Vzácná! 
 Set of St. Wenceslaus ducats 1934 (4 pcs). 10, 5, 2, 1 ducats. Kremnitz. Common imitation leather case. Reeded edge. 

Rare! 
 St. Wenzel Dukatensatz 1934 (4 Stk). 10, 5, 2, 1 Dukaten. Kremnitz. Gemeinsames Kunstlederetui. Geriffelter Rand. 

Selten!
Ḍ B. - O.Š. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, 003, 002, 001  
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1218.	 EF | EF  3 000 €
 5 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 1 785 ks. Původní krabička. Drobné škrábance a hranky. Vroubkovaná hrana.  
 5 Ducats 1929. Kremnitz. Minted 1 785 pcs. Original case. Little scratches and edge nicks. Reeded edge.  
 5 Dukaten 1929. Kremnitz. Auflage 1 785 Stk. Im Originaletui. Kleine Kratzer. Geriffelter Rand. 

Ḍ B-O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.45 g  ḁ 33,9 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18, Valovič CSD4  

1219.    R!	 about UNC | about UNC  10 000 €
 2 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 819 ks. Výjimečný exemplář! Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 2 Ducats 1936. Kremnitz. Minted 819 pcs. Extraordinary piece! Reeded edge. Rare! 
 2 Dukaten 1936. Kremnitz. Auflage 819 Stk. Prachtexemplar! Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Valovič CSD3, Novotný 17  

1220.	 good EF | good EF  400 €
 Dukát 1926. Kremnica. Raženo 58 669 ks. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1926. Kremnitz. Minted 58 669 pcs. Reeded edge.  
 Dukat 1926. Kremnitz. Auflage 58 669 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2  

1221.	 good EF | good EF  500 €
 Dukát 1927. Kremnica. Raženo 23 585 ks. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1927. Kremnitz. Minted 23 585 pcs. Reeded edge.  
 Dukat 1927. Kremnitz. Auflage 23 585 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2  
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1222.	 good EF | EF  1 000 €
 Dukát 1930. Kremnica. Raženo 11 936 ks. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1930. Kremnitz. Minted 11 936 pcs. Reeded edge.  
 Dukat 1930. Kremnitz. Auflage 11 936 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2  

1223.	 about UNC | about UNC  400 €
 Dukát 1931. Kremnica. Raženo 43 482 ks. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1931. Kremnitz. Minted 43 482 pcs. Reeded edge.  
 Dukat 1931. Kremnitz. Auflage 43 482 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2  

1224.	 about UNC | good EF  400 €
 Dukát 1933. Kremnica. Raženo 57 595 ks. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1933. Kremnitz. Minted 57 595 pcs. Reeded edge.  
 Dukat 1933. Kremnitz. Auflage 57 595 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2  

1225.	 good EF | good EF  600 €
 Dukát 1935. Kremnica. Raženo 13 178 ks. Hranka. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1935. Kremnitz. Minted 13 178 pcs. Edge nick. Reeded edge.  
 Dukat 1935. Kremnitz. Auflage 13 178 Stk. Randfehler. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2  
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1226.	 good EF | EF  600 €
 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 14 566 ks. Hrana. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1936. Kremnitz. Minted 14 566 pcs. Edge nick. Reeded edge.  
 Dukat 1936. Kremnitz. Auflage 14 566 Stk. Randfehler. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2  

1227.    R!	 about EF | about EF  800 €
 10 Kč 1933. Kremnica. Stará patina. Vroubkovaná hrana. Vzácná! 
 10 Koruna 1933. Kremnitz. Patina. Reeded edge. Rare! 
 10 Kronen 1933. Kremnitz. Patina. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ J.H. Ḉ Jaroslav Horejc  Ḑ 10.07 g  ḁ 29,8 mm  Ọ Ag  Ḋ M&CH CSR1-002, Novotný 11, Valovič CS10  

1228.    RR!	 UNC | UNC  60 000 €
 Zlatá medaile 1929. Dokončení stavby chrámu svatého Víta. Kremnica. Punc 987 na hraně. Matná verze. Původní 

krabička. Výjimečný sbírkový exemplář. Hladká hrana. Velmi vzácná! 
 Gold Medal 1929. Completion of construction of St. Vitus Cathedral. Kremnitz. Hallmarked 987 on the edge. Matt 

version. Original case. Extraordinary collectible piece. Plain edge. Very rare! 
 Goldmedaille 1929. Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom. Kremnitz. Auf dem Rand 987 gepunzt. Mattversion. 

Im Originaletui. Prachtexemplar. Glatter Rand. Sehr selten!
Ḍ ŠEJNOST Ḉ Josef Šejnost  Ḑ 170.00 g  ḁ 70 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1-MED4, Novotný VII.A  
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1229.    R!	 about UNC | UNC  3 000 €
 Stříbrná medaile 1929. Dokončení stavby chrámu svatého Víta. Kremnica. Punc 987 na hraně. Původní krabička. 

Raženo pouze 868 kusů. Hladká hrana. Vzácná! 
 Silver Medal 1929. Completion of construction of St. Vitus Cathedral. Kremnitz. Hallmarked 987 on the edge. Original 

case. Minted 868 pcs only. Plain edge. Rare! 
 Silbermedaille 1929. Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom. Kremnitz. Auf dem Rand 987 gepunzt. Im Originaletui. 

Auflage nur 868 Stk. Glatter Rand. Selten!
Ḍ ŠEJNOST Ḉ Josef Šejnost  Ḑ 123.00 g  ḁ 70 mm  Ọ Ag  Ḋ M&CH CSR1-MED4, Novotný VII.B  

1230.	 about UNC | about UNC  600 €
 Medaile 1929. Dokončení stavby chrámu svatého Víta. Kremnica. Raženo 1 500 ks. Hladká hrana.  
 Medal 1929. Completion of construction of St. Vitus Cathedral. Kremnitz. Minted 1 500 pcs. Plain edge.  
 Medaille 1929. Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom. Kremnitz. Auflage 1 500 Stk. Glatter Rand. 

Ḍ ŠEJNOST Ḉ Josef Šejnost  Ḑ 113.50 g  ḁ 70 mm  Ọ Bronz  Ḋ M&CH CSR1-MED4, Novotný VII.D  
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1231.    R!	 about UNC | good EF  1 200 €
 Medaile 1930 (2 ks). Stavba dráhy Handlová - Horná Štubňa. Kremnica. Hladká hrana. Vzácná! 
 Medal 1930 (2 pcs). Building of the railway Handlova - Horna Stubna. Kremnitz. Plain edge. Rare! 
 Medaille 1930 (2 Stk). Bau von Eisenbahnen Handlova - Horna Stubna. Kremnitz. Glatter Rand. Selten!

Ḉ A. Hám  Ọ Ag + Bronz  Ḋ M&CH CSR1-MED5  

1232.    RR!	 about UNC | about UNC  20 000 €
 Zlatá medaile 1934 (10 Dukát). Oživení kremnického baníctví. Kremnica. Raženo 68 ks. Puncovaná. Drobné hranky. 

Vroubkovaná hrana. Velmi vzácná! 
 Gold Medal 1934 (10 Ducats). Reviving of Kremnitz´s mining. Kremnitz. Minted 68 pcs. Hallmarked. Little edge nick. 

Reeded edge. Very rare! 
 Goldmedaille 1934 (10 Dukaten). Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus. Kremnitz. Auflage 68 Stk. Gepunzt. 

Kleine Randfehler. Geriffelter Rand. Sehr selten!
Ḍ K - A.HAM Ḉ A. Hám  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1-MED9, Novotný VI.A  

1233.    R!	 UNC | UNC  6 000 €
 Zlatá medaile 1934 (2 Dukát). Oživení kremnického baníctva. Kremnica. Raženo 159 ks. Puncovaná. Vroubkovaná 

hrana. Vzácná! 
 Gold Medal 1934 (2 Ducats). Reviving of Kremnitz´s mining. Kremnitz. Minted 159 pcs. Hallmarked. Reeded edge. 

Rare! 
 Goldmedaille 1934 (2 Dukaten). Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus. Kremnitz. Auflage 159 Stk. Gepunzt. 

Geriffelter Rand. Selten!
Ḍ K - A.HAM Ḉ A. Hám  Ḑ 6.97 g  ḁ 24,9 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1-MED9, Novotný VI.C  
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1234.    RR!	 about UNC | UNC  20 000 €
 Zlatá medaile 1934 (10 Dukát). 300. výročí zavraždění Albrechta z Valdštejna. Kremnica. Punc na hraně 987 K. 

Raženo 35 ks. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Hladká hrana. Velmi vzácná! 
 Gold Medal 1934 (10 Ducats). 300th anniversary of the murder of Albrecht of Wallenstein. Kremnitz. Hallmarked on 

the edge. Minted 35 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Plain edge. Very rare! 
 Goldmedaille 1934 (10 Dukaten). 300. Jahrestag der Ermordung von Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Auf dem 

Rand gepunzt. Auflage 35 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Glatter Rand. Sehr selten!
Ḉ Českolipský spolek  Ḑ 34.50 g  ḁ 38 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1-MED10, Novotný IX.A  

1235.	 EF | good EF  800 €
 Stříbrná medaile 1934. 300. výročí zavraždění Albrechta z Valdštejna. Kremnica. Punc na hraně 987 K. Hladká hrana.  
 Silver medal 1934. 300th anniversary of the murder of Albrecht of Wallenstein. Kremnitz. Hallmarked 987 on the 

edge. Plain edge.  
 Silbermedaille 1934. 300. Jahrestag der Ermordung von Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Auf dem Rand 987 

gepunzt. Glatter Rand. 
Ḍ J P Ḉ Českolipský spolek  Ḑ 30.00 g  ḁ 38 mm  Ọ Ag  Ḋ M&CH CSR1-MED10, Novotný IX.A  

1236.    R!	 UNC | UNC  800 €
 Stříbrná medaile 1934 (matná verze). 300. výročí zavraždění Albrechta z Valdštejna. Kremnica. Starý podložní lístek.  

Sbírkový kus s nádhernou patinou. Punc 987 na hraně. Hladká hrana. Vzácná! 
 Silver Medal 1934 (matt version). 300th anniversary of the murder of Albrecht of Wallenstein. Kremnitz. Highly 

collectible piece with beautiful patina. Hallmarked 987 on the edge. Plain edge. Rare! 
 Silbermedaille 1934 (Mattversion). 300. Jahrestag der Ermordung von Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. 

Kabinettstück mit feiner Patina. Auf dem Rand 987 gepunzt. Glatter Rand. Selten!
Ḉ K. Špánek, K. Chaura  Ḑ 28.70 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ M&CH CSR1-MED11 (Ag), Novotný VIII.C  
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1237.    R!	 UNC | UNC  1 200 €
 Stříbrná medaile 1934 (lesklá verze). 300. výročí zavraždění Albrechta z Valdštejna. Kremnica. Sbírkový kus s 

nádhernou patinou. Punc 987 na hraně. Drobná ryska. Hladká hrana. Vzácná! 
 Silver Medal 1934 (glossy version). 300th anniversary of the murder of Albrecht of Wallenstein. Kremnitz. Highly 

collectible piece with beautiful patina. Hallmarked 987 on the edge. Little scratches. Plain edge. Rare! 
 Silbermedaille 1934 (glänzende Version). 300. Jahrestag der Ermordung von Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. 

Kabinettstück mit feiner Patina. Auf dem Rand 987 gepunzt. Kleine Kratzer. Glatter Rand. Selten!
Ḉ K. Špánek, K. Chaura  Ḑ 26.93 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ M&CH CSR1-MED11 (Ag), Novotný VIII.C  

ČSSR (1960-1989)
Czechoslovakia (1960-1989) | Tschechoslowakei (1960-1989)

1238.	 UNC | UNC  5 000 €
 10 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Raženo 3 489 ks. Původní krabička. 

Vroubkovaná hrana.  
 10 Ducats 1978. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Minted 3 489 pcs. Original case. 

Reeded edge.  
 10 Dukaten 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Auflage 3 489 Stk. Im Originaletui. 

Geriffelter Rand. 
Ḉ Z. Kolářský  Ḑ 34.92 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRD-01, Valovič CSD13, Novotný 138d  

1239.	 UNC | UNC  600 €
 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Raženo 7 707 ks. Původní krabička. 

Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1978. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Minted 7 707 pcs. Original case. 

Reeded edge.  
 Dukat 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Auflage 7 707 Stk. Im Originaletui. 

Geriffelter Rand. 
Ḍ F Ḉ Petr Formánek  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a  
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1240.	 about UNC | about UNC  800 €
 Dukát 1982. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Raženo pouze 2 382 ks. Původní krabička. 

Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1982. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Minted 2 382 pcs only. Original case. 

Reeded edge.  
 Dukat 1982. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Auflage nur 2 382 Stk. Im Originaletui. 

Geriffelter Rand. 
Ḍ F Ḉ Petr Formánek  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a  

1241.	 Proof | Proof  1 200 €
 Zlatá medaile a 25 Kčs 1969 (2 ks). Jan Evangelista Purkyně 1869-1969. Kremnica.  
 Gold Medal and 25 Koruna 1969 (2 pcs). Jan Evangelista Purkyne 1869-1969. Kremnitz.  
 Goldmedaille und 25 Krone 1969 (2 Stk). Jan Evangelista Purkyne 1869-1969. Kremnitz. 

Ḉ J. Harcuba, J. Dostál  Ḑ 28.30 g  ḁ 34 mm  Ọ Au+Ag  

1242.	 Proof | Proof  600 €
 Zlatá medaile 1971 (Dukát). Josef Mánes. Kremnica. Hladká hrana.  
 Gold medal 1971 (Ducat). Josef Manes. Kremnitz. Plain edge.  
 Goldmedaille 1971 (Dukat). Josef Manes. Kremnitz. Glatter Rand. 

Ḍ ZK Ḉ Zdeněk Kolářsky  Ḑ 3.50 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSR-MED4  

1243.    RR!	 about UNC | UNC  16 000 €
 Sada zlatých medailí 1972 (4 ks). Lidice - Ležáky. Sada na pamět padlým a umučeným. (10, 5, 2 a 1 Dukát). Kremnica. 

Původní krabička s certifikátem #102. Vyraženo pouze 125 sad! Vroubkovaná hrana. Velmi vzácná! 
 Set of gold Medals 1972 (4 pcs). Lidice - Lezaky. Set to comemmorate the fallen and the martyred 

(10, 5, 2 and 1 Ducat). Kremnitz. Original case with certificate #102. Struck only 125 pcs! Reeded edge. Very rare! 
 Goldmedaillensätze 1972 (4 Stk). Lidice - Lezaky. Set zur Erinnerung an die Gefallenen und Gemarterten. Medaillen 

aus Stempel von 10, 5, 2 und 1 Dukat. Kremnitz. Im Originaletui mit dem Zertifikat #102. Geprägt nur 125 Stück! Geriffelter 
Rand. Sehr selten!
Ḉ Z. Kolářský  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSR-MED6  
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1244.	 UNC | UNC  3 000 €
 Zlatá medaile 1972 (10 Dukát). Albrecht z Valdštejna. Kremnica. Hrana. Vroubkovaná hrana.  
 Gold Medal 1972 (10 Ducats). Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Edge nick. Reeded edge.  
 Goldmedaille 1972 (10 Dukaten). Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Randfehler. Geriffelter Rand. 

Ḍ ZK Ḉ Z. Kolařský  Ḑ 34.00 g  ḁ 40,4 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSR-MED5  

1245.	 UNC | UNC  2 600 €
 Zlatá medaile 1972 (5 Dukát). Albrecht z Valdštejna. Kremnica. Vroubkovaná hrana.  
 Gold Medal 1972 (5 Ducats). Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Reeded edge.  
 Goldmedaille 1972 (5 Dukaten). Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Geriffelter Rand. 

Ḍ ZK Ḉ Z. Kolařský  Ḑ 17.65 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSR-MED5  

1246.	 UNC | UNC  600 €
 Stříbrné medaile 1972 (2 ks). Albrecht z Valdštejna. Kremnica. Odražky 10 a 5 dukátové medaile ve stříbře. 

Vroubkovaná hrana.  
 Silver Medals 1972 (2 pcs). Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Struck of 10 ducats and 5 ducats medal in silver. 

Reeded edge.  
 Silbermedaillen 1972 (2 Stk). Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Prägung von 10 Dukaten und 5 Dukaten Medaille 

in Silber. Geriffelter Rand. 
Ḍ ZK Ḉ Zdeněk Kolařský  Ọ Ag  Ḋ M&CH CSSR-MED5  
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1247.	 about UNC | UNC  600 €
 Stříbrné medaile 1972 (2 ks). Albrecht z Valdštejna. Kremnica. Odražky 10 a 5 dukátové medaile ve stříbře.  
 Silver Medals 1972 (2 pcs). Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Struck of 10 ducats and 5 ducats medal in silver.  
 Silbermedaillen 1972 (2 Stk). Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Prägung von 10 Dukaten und 5 Dukaten Medaille 

in Silber. 
Ḍ ZK Ḉ Zdeněk Kolařský  Ọ Ag  Ḋ M&CH CSSR-MED5  

1248.	 about UNC | UNC  400 €
 Medaile 1972 (2 ks). Albrecht z Valdštejna. Kremnica. Odražky 10 a 5 dukátové medaile v mosazi. Vroubkovaná hrana.  
 Medal 1972 (2 pcs). Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Struck of 10 ducats and 5 ducats medal in brass. 

Reeded edge.  
 Medaille 1972 (2 Stk). Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Prägung von 10 Dukaten und 5 Dukaten Medaille in 

Messing. Geriffelter Rand. 
Ḍ ZK Ḉ Zdeněk Kolařský  Ọ Mosaz (Brass)  Ḋ M&CH CSSR-MED5 (Ag)  

SLOVENSKÁ REPUBLIKA PO ROCE 1993
Slovak republic after 1993 | Slowakei nach 1993

1249.	 Proof | Proof  2 600 €
 Zlatá a stříbrná medaile 1993, 2008 (2 ks). 10 Sk (Au + Ag odražek). Kremnica. Zlatá replika 10 Sk 2008 zn. NBS, číslo 

#27 (raženo jen 200 ks). Stříbrná replika 10 Sk 1993, zn. R číslo #237 (raženo 1000 ks). Ornament na hraně.  
 Gold and Silver Medal 1993, 2008 (2 pcs). 10 Sk (Au + Ag struck). Kremnitz. Gold 10 Sk 2008, marked with “NBS” and 

number 27. Slovak national bank limited emission. Silver 10 Sk 1993, marked with R and number #237 
(minted 1000 pcs). Ornamented edge.  

 Gold und Silbermedaille 1993, 2008 (2 Stk). 10 Sk (Au + Ag Abschlag). Kremnitz. Slowakische Nationalbank - 
limitierte Auflage. Silber 10 Sk 1993, markiert Nr. #237 (Auflage 1000 Stk). Verzierter Rand. 
Ḍ MK - Z Ḉ D. Zobek  Ọ Au + Ag  Ḋ MCH REP-AG.1993, REP-AU.2008  
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ČESKÁ REPUBLIKA
Czech republic | Tschechische Republik

1250.	 UNC | UNC  28 000 €
 Sada svatováclavských dukátů 2014 (4 ks). 10, 5, 2, 1 dukát. Kremnica. Raženo pouze 90 sad. Sada #58. Dřevěná etue 

a desky s certifikáty. Vroubkovaná hrana.  
 Set of St. Wenceslaus ducats 2014 (4 pcs). 10, 5, 2, 1 ducats. Kremnitz. Only 90 sets minted. Wooden case and file 

with certificates. Reeded edge.  
 St. Wenzel Dukatensatz 2014 (4 Stk). 10, 5, 2, 1 Dukaten. Kremnitz. Nur 90 Sets geprägt. Holzetui und Mappe mit 

Zertifikaten. Geriffelter Rand. 
Ḍ B. - O.Š. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ọ Au  Ḋ M&CH DUK2014  

SVĚTOVÉ MINCE
World coins | Münzen der Welt

BULHARSKO
Bulgaria | Bulgarien

1251.    R!	 about UNC | about UNC  2 400 €
 1 Lev 1916. Ferdinand I. 1908-1918. Vídeň. PCGS MS 62+. Drobné škrábance. Vzácný! 
 1 Lev 1916. Ferdinand I 1908-1918. Vienna. Little scratches. Rare! 
 1 Lew 1916. Ferdinand I. 1908-1918. Wien. Kleine Kratzer. Selten!

Ḍ R.MARSCHALL Ḉ R. Marschall  Ọ Ag  Ḋ Tsvetanov 50, Bf. 48  
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NĚMECKO
Germany | Deutschland

1252.	 EF | good EF  8 000 €
 5 Dukát 1640. Bavorsko. Maximilian I. (1597-1651), od roku 1597 vévoda Bavorska a od roku 1623 kurfiřt Svaté říše 

římské. Mnichov. Ražební lesk v plochách. Pěkná patina.  
 5 Ducats 1640. Bavaria. Maximilian I (1597-1651), from 1597 Duke of Bavaria and from 1623 Elector of the Holy Roman 

Empire. Munich. Nice luster in the fields. Nice patina.  
 5 Dukaten 1640. Bayern. Maximilian I. (1597-1651), ab 1597 Herzog von Bayern und ab 1623 Kurfürst des Heiligen 

Römischen Reiches. München. Spiegelnde Felder. Schöne Patina. 
Ḑ 17.41 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ KM 268, Friedberg 196, Hauser 832  

1253.	 EF | EF  400 €
 Tolar 1620. Brandenburg - Ansbach. Škrábanec.   Thaler 1620. Brandenburg - Ansbach. Scratch.  
 Taler 1620. Brandenburg - Ansbach. Kratzer. 

Ḑ 29.29 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 6227  

PAPÍROVÁ PLATIDLA
Paper Money | Banknoten

ČSR (1919-1939)
Czechoslovakia (1919-1939) | Tschechoslowakei (1919-1939)

1254.    R!	 good EF  300 €
 10 Kč 1919. Vzácná v tomto stavu. Vzácná!  10 Koruna 1919. Rare in this condition. Rare! 
 10 Krone 1919. Selten in diesem Zustand. Selten!

Série: O 179. # 097081. Tisk.: Otto a Růžička, Pardubice. Ḋ MCH 9.b  
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1255.	 UNC  1 600 €
 5000 Kč 1919/2019 (pamětní tisk). U příležitosti 100. výročí vzniku zavedení československé měny a čs. koruny byl 

ve státním podniku Mincovna Kremnica realizován pamětní tisk s motivem nejvzácnější čs. státovky - 5000 korun 1919. 
Tato sběratelská edice byla vytištěna v limitovaném nákladu 100 ks na ceninovém papíře opatřeném vodoznakem a 
ochrannými vlákny, jež jsou viditelné pod UV spektrem. Luxusní balení v koženkových deskách včetně certifikátu.  

 5000 Koruna 1919/2019 (commemorative print). At the occasion of 100th anniversary of the Czechoslovak currency 
and the Czechoslovak crown the state business Mint Kremnica initiated a commemoration printout with the motive of 
the most precious Czechoslovak state banknote - 5000 crowns of 1919. This collector’s edition was printed in limited 
number of 100 pieces on a security paper with watermark and protective fibres visible in an UV light. Luxury packaging 
in imitation leather file with certificate.  

 5000 Krone 1919/2019 (Gedendruck). Bei Gelegenheit des 100. Jubiläums der Einführung der tschechoslowakischen 
Währung und der tschechoslowakischen Krone wurde im Staatbetrieb Münzhaus Kremnitz ein Gedenkdruck mit dem 
Motiv der kostbarsten tschechoslowakischen Banknote - 5000 Kronen 1919 initiiert. Diese Sammlerausgabe wurde in 
beschränkter Ausgabe 100 Stück gedruckt, auf einem Wertzeichenpapier mit Wasserzeichen und Schutzfasern, die 
unter UV Licht sichtbar sind. Prachtverpackung in Kunstledermappe einschl. Zertifikat. 
Série: 2019. # 034. Tisk.: Mincovňa Kremnica, š.p. Ḋ MCH 15.d  

1256.    R!	 about VF  200 €
 50 Kč 1922. Odborně reparovaná. Vzácná!  50 Koruna 1922. Professionally repaired. Rare! 
 50 Krone 1922. Fachlich repariert. Selten!

Série: 070. # 210571. Tisk.: TB NBČ Praha. Ḋ MCH 19.b  

1257.	 about UNC  200 €
 10 Kč 1927.   10 Koruna 1927.   10 Krone 1927. 

Série: P 022. # 052431. Tisk.: Otto a Růžička, Pardubice. Ḋ MCh 22.c  
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1258.	 about EF  500 €
 10 Kč 1927 (bankovní vzor). 3 x perforace NEPLATNÉ. Číslo 40 na reversu.  
 10 Koruna 1927 (Specimen). 3 x perforation NEPLATNÉ (=INVALID). Number 40 on the reverse.  
 10 Kronen 1927 (Muster). 3 x perforiert NEPLATNÉ (=UNGÜLTIG). Nummer 40 auf dem Revers. 

Série: N 031. # 497749. Tisk.: TB NBČ Praha. Ḋ Karasiewicz 16d  

1259.    R!	 about EF  400 €
 1000 Kč 1932. Vzácná!  Koruna 1932. Rare!  Krone 1932. Selten!

Série: C. # 0010429. Tisk.: ABNCo - New York. Ḋ MCH 26.a  

ČSR (1945 - 1953)
Czechoslovakia (1945-1953) | Tschechoslowakei (1945-1953)

1260.    R!	 about UNC  500 €
 100 Kčs (1945) (bankovní vzor). Přetisk SPECIMEN + 2x otvor 5 mm. Vzácný! 
 100 Koruna (1945) (Specimen). Overprint SPECIMEN + 2 holes of 5 mm. Rare! 
 100 Krone (1945) (Muster). Aufdruck SPECIMEN + 2 Löcher 5 mm. Selten!

Tisk.: Bradbury, Wilkinson & Co, New Malden. Ḋ MCH RCSL-S3v.b, Karasiewicz 71  
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1261.    R!	 about EF  300 €
 500 Kčs (1945). Skvrny. Vzácná!  500 Koruna (1945). Stains. Rare!  500 Krone (1945). Flecken. Selten!

Série: CB. # 909541. Tisk.: Bradbury, Wilkinson & Co, New Malden. Ḋ MCH 75.  

ČSR (1953 - 1960)
Czechoslovakia (1953-1960) | Tschechoslowakei (1953-1960)

1262.    R!	 UNC  300 €
 50 Kčs 1964. Výjimečný exemplář! Vzácná!  50 Koruna 1964. Extraordinary piece! Rare! 
 50 Krone 1964. Prachtexemplar! Selten!

Série: K 18. # 768232. Tisk.: STC Praha. Ḋ MCH 99.a  

ČSSR (1960 - 1990)
Czechoslovakia (1960-1990) | Tschechoslowakei (1960-1990)

1263.	 UNC  260 €
 Sada perforovaných bankovek (5 ks). Bankovní vzory - perforace SPECIMEN.   Perforated banknote set (5 pcs). 

Bank specimen - perforation SPECIMEN.  
 Satz perforierter Banknoten (5 Stk). Bankmuster - perforiert SPECIMEN. 

Tisk.: STC Praha. Ḋ MCH 105., 104., 98.e, 101., 102.  
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NEVYDANÁ PLATIDLA (1938-1962)
Unreleased banknotes | Unveröffentlichte Banknoten

1264.	 good EF  200 €
 5 Kč 1938.   5 Koruna 1938.   5 Krone 1938. 

Série: A053. Tisk.: TB NBČ Praha. Ḋ MCH N2.  

ČESKÁ REPUBLIKA (1993-2016)
Czech republic | Tschechische Republik

1265.	 about EF  500 €
 2000 Kč 2007.   2000 Koruna 2007.   2000 Krone 2007. 

Série: E15. # 000357. Tisk.: STC Praha. Ḋ MCH CR15.c  
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Quality Ekvivalent (vysvětlení) Qualität

PROOF Proof Polierte platte

UNC (uncirculated) ražební lesk, 0/0 stempelfrisch

About UNC (about uncirculated) téměř ražební lesk, 0/0 fast stempelfrisch

Good EF (good extremely fine) -0/0- gut vorzüglich

EF (extremely fine) 1/1 vorzüglich

About EF (about extremely fine) -1/1- fast vorzüglich

Good VF (good very fine) +2/2+ gut sehr schön

VF (very fine) 2/2 sehr schön

About VF (about very fine) -2/2- fast sehr gut

F (fine) 3/3 schön

Quality Ekvivalent (vysvětlení)

UNC (uncirculated) Bankovka v dokonalém stavu, nemá žádné vady způsobené oběhem a manipulací

About UNC (about uncirculated) Bankovka s nepatrnou vadou (mírné zvlnění)

Good EF (good extremely fine) Bankovka s nepatrnými vadami (mírně ohnutý růžek, případně jemné přehnutí)

EF (extremely fine) Krásna bankovka s mírně ohnutými růžky a přehnutím

About EF (about extremely fine) Pěkná bankovka s přehybem a nebo poškozenými růžky

Good VF (good very fine) Pěkná, několik menších vad (několikanásobné mírné přehnutí, ohnuté růžky, drobné 
nečistoty)

VF (very fine) Zachovalá, výraznější stopy oběhu

About VF (about very fine) Bankovka s výraznými vadami

F (fine) Bankovka výrazně poškozená

Hodnocení stavu bankovek. Banknotes quality rating.

Hodnocení stavu mincí. Coin quality rating.

Symboly použité v katalogu. Symbols used in this catalogue

ị
Počet kusů, které se dle znalostí aukčního domu vyskytli na trhu

Number of pieces appeared on the market (according to the knowledge of the auction house)

Ḉ
Autor (mincmistr)

Author (mintmaster)

Ḑ
Váha

Weight

ḁ
Průměr

Diameter

Ọ
Kov (složení)

Metal (composition)

Ḋ
Reference (odkaz na literaturu) - seznam literatury je na konci katalogu

Literature reference - see the end of this catalogue for full reference list
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